
01L//LO^-jf0-ffO

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů, a na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 10R-324/2O21
ze dne 19.5.2021

Smluvní strany

1. Objednatel: městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4

zastoupený: Irenou Michalcovou, starostkou MČ Praha 4
osoba oprávněná jednat ve věcech technických; Ing. JosefJahoda, vedoucí OSIO

Ing. Iveta Šímová, referent OSIO
IČ: 00063584
DIČ:CZ00063584v
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

2. Zhotovitel: STATUS stavební a.s.
zapsaný v OR sp. zn. B487, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích
zastoupený: Františkem Kubů, předsedou představenstva a

Jiřím Kosem, členem představenstva
se sídlem Nádražní 998, 396 01 Humpolec
IČ 46679120
DIČ CZ46679120
Bankovní spojení:
Číslo účtu daně:

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely po vzájemné dohodě smlouvu o dílo s níže uvedeným obsahem,
s podpisy zástupců obou smluvních stran v daném místě a daném čase.

II.
Předmět díla

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí provést pro
objednatele dílo tak, jak je specifikováno touto smlouvou včetně jejích příloh. Dílo zahrnuje
veškeré práce, dodávky a služby nezbytné kjeho řádnému zhotovení. Objednatel se zavazuje
zhotoviteli za provedené dílo zaplatit níže sjednanou cenu díla, a to za podmínek a ve
lhůtách sjednaných v této smlouvě.

2.2. Dílem podle této smlouvy se rozumí poskytnutí plněnípředstavujících veřejnou zakázku
realizovanou na základě zadávacího řízení pod názvem: ZS Na Chodovci 2700, Praha 4 -
rekonstrukce sportovních ploch, 1. Etapa.



2.3. Dílo podle této smlouvy spočívá v provedení první etapy rekonstrukce sportovních ploch
v areálu Základní školy Na Chodovci 2700/54, Praha 4 na parcele č. 2848/274, k.ú. Záběhlice.
Předmětem je provedení atletické dráhy, rozběhové dráhy a doskočiště pro skok daleký, hřiště
pro plážový volejbal, zbylé části nového chodníku, schodiště ke hřišti pro plážový volejbal,
zpevněné plochy pro kontejner s novým vjezdem a opravy vjezdu před novou brankou.

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, zpracované společností BKN, spol.
s r.o., IČ 150 28 909, Vladislavova 29, Vysoké Mýto z června 2020.

Součástí díla je vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (vč. všech profesí) ve
třech vyhotoveních.

2.4. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje
touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Předmět díla bude dokladován k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady (atesty,
certifikáty atp.).

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené
s prováděním stavby a vyžadované relevantními právními předpisy či orgány státní správy.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele staveniště, a
to protokolárně a nejpozději do 35 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Nejsou-Ii
vhodné klimatické podmínky pro započetí provádění díla, může objednatel vyzvat zhotovitele,
aby převzal staveniště v jiném termínu než ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději 5 pracovních dnů po převzetí
staveniště od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla), pokud mu objednatel
doloží, že mu vzniklo veřejnoprávní oprávnění dle stavebního zákona stavbu provést, je~li toto
pro provedení díla nezbytné. O dobu případného prodlení se splněním této povinnosti
objednatele se prodlužuje doba zhotovení díla.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 91 dnů ode dne předání a převzetí staveniště
(lhůta pro provedení díla, tj. lhůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu
vydání kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět díla
objednateli). Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo kteroukoli jeho
část převzít. Připadne-li konec lhůty pro provedení díla na 26. až 31. den kalendářního měsíce,
posouvá se konec lhůty pro provedení díla na nejbližší pracovní den následujícího kalendářního
měsíce.
V případě, že klimatické podmínky nebudou umožňovat pokračování ve zhotovení díla, je
zhotovitel oprávněn práce přerušit na dobu nezbytně nutnou a je povinen ve zhotovení díla
pokračovat okamžitě, jakmile mu to klimatické podmínky dovolí. O dobu přerušení se
prodlužuje doba zhotovení díla.

2

2.3. Dílo podle této smlouvy spočívá v provedení první etapy rekonstrukce sportovních ploch 
v areálu Základní školy Na Chodovci 2700/54, Praha 4 na parcele č. 2848/274, k.ú. Záběhlice.

Předmětem je provedení atletické dráhy, rozběhové dráhy a doskočiště pro skok daleký, hřiště 
pro plážový volejbal, zbylé části nového chodníku, schodiště ke hřišti pro plážový volejbal, 
zpevněné plochy pro kontejner s novým vjezdem a opravy vjezdu před novou brankou.

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, zpracované společností BKN, spol. 
s r.o., IČ 150 28 909, Vladislavova 29, Vysoké Mýto z června 2020.

Součástí díla je vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (vč. všech profesí) ve 
třech vyhotoveních.

2.4. Součástí díla jsou i práce v tomto článku smlouvy nespecifikované, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl, nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Předmět díla bude dokladován k přejímacímu řízení potřebnými platnými doklady (atesty, 
certifikáty atp.).

2.6. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady, prohlídky a přejímky spojené 
s prováděním stavby a vyžadované relevantními právními předpisy či orgány státní správy.

III.
Doba zhotovení díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje, že na výzvu objednatele převezme od objednatele staveniště, a 
to protokolárně a nejpozději do 35 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Nejsou-Ii 
vhodné klimatické podmínky pro započetí provádění díla, může objednatel vyzvat zhotovitele, 
aby převzal staveniště v jiném termínu než ve lhůtě uvedené v předchozí větě.

3.2. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla nejpozději 5 pracovních dnů po převzetí 
staveniště od objednatele (lhůta, ve které zhotovitel zahájí provádění díla), pokud mu objednatel 
doloží, že mu vzniklo veřejnoprávní oprávnění dle stavebního zákona stavbu provést, je~li toto 
pro provedení díla nezbytné. O dobu případného prodlení se splněním této povinnosti 
objednatele se prodlužuje doba zhotovení díla.

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 91 dnů ode dne předání a převzetí staveniště 
(lhůta pro provedení díla, tj. lhůta, ve které zhotovitel řádně ukončí dílo, obstará pro stavbu 
vydání kolaudačního souhlasu, uvede staveniště do náležitého stavu a předá předmět díla 
objednateli). Před lhůtou pro provedení díla není objednatel povinen dílo nebo kteroukoli jeho 
část převzít. Připadne-li konec lhůty pro provedení díla na 26. až 31. den kalendářního měsíce, 
posouvá se konec lhůty pro provedení díla na nej bližší pracovní den následujícího kalendářního 
měsíce.
V případě, že klimatické podmínky nebudou umožňovat pokračování ve zhotovení díla, je 
zhotovitel oprávněn práce přerušit na dobu nezbytně nutnou a je povinen ve zhotovení díla 
pokračovat okamžitě, jakmile mu to klimatické podmínky dovolí. O dobu přerušení se 
prodlužuje doba zhotovení díla.

2



IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez zjevných vad a
předáním jeho předmětu objednateli, obojí v souladu s ustanoveními této smlouvy včetně jejích
příloh. Zhotovitel spím svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své
povinnosti z této smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních předpisů,
technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu
umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. Nedílnou součástí řádného ukončení díla je
předání všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, kterými jsou zejména
revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, návody
k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a výrobků,
náhradní díly a montážní prostředky dodávané s výrobky, apod.

4.2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo řádně ukončeno bez
zjevných vad a jeho předmět předán objednateli. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle
ustanovení § 21 odst. 5, písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějších předpisů se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnempředání a převzetí díla.

4.3. O předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaným
oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky pouze vtom případě, že obsahuje
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a povinných
dokladů a bez zjevných vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla.
Převzetí díla pouze s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani ve
spojení s jinými, nebrání nerušenému užívání předmětu díla k určenému účelu, neosvědčuje
řádné ukončení díla a nezakládá nárok na zaplacení ceny díla.

4.4. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož předmětu
zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, není
objednatel povinen převzít. Svépomocný prodej se vylučuje. Žádná platba provedená
objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem se nepovažují za
převzetí díla.

4.5. K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 15 kalendářních dnů přede dnem,
kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

4.6. Je-li objednatelem převzato dílo s vadami oznámenými objednatelem v zápise o předání a
převzetí díla, které nejsou odstraněny ani ve lhůtě shodné se lhůtou uvedenou v čl. IX. odst. 9.4
či dle tohoto ustanovení smlouvy dohodnutou, má objednatel práva z vadného plnění dle čl. DC
odst. 9.5.

V.
Cena díla

5.1. Cena díla činí: 2.341.093,70 Kč bez DPH
491.629,68 Kč 21% DPH

2.832.723,38 Kč s DPH.

5.2. Cena díla uvedená v odst. 5.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění
předmětu díla po celou dobu provádění díla a jako cena dle cenové nabídky zhotovitele, která

3

IV.
Splnění díla

4.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením bez zjevných vad a 
předáním jeho předmětu objednateli, obojí v souladu s ustanoveními této smlouvy včetně jejích 
příloh. Zhotovitel spím svou povinnost řádně ukončit dílo tak, že splní řádně veškeré své 
povinnosti z této smlouvy, zejm. řádně zhotoví předmět díla podle platných právních předpisů, 
technických norem, a podle příslušných ujednání této smlouvy včetně jejích příloh, a v rozsahu 
umožňujícím řádné a úplné užívání předmětu díla. Nedílnou součástí řádného ukončení díla je 
předání všech dokladů souvisejících s předmětem díla objednateli, kterými jsou zejména 
revizní zprávy, atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě, instrukce pro zaškolení obsluhujících osob, rezervy materiálů a výrobků, 
náhradní díly a montážní prostředky dodávané s výrobky, apod.

4.2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna dnem, kdy je dílo řádně ukončeno bez 
zjevných vad a jeho předmět předán objednateli. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dle 
ustanovení § 21 odst. 5, písm. a) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem předání a převzetí díla.

4.3. O předání předmětu díla objednateli se pořizuje zápis o předání a převzetí díla podepsaným 
oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky pouze vtom případě, že obsahuje 
prohlášení objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných, sjednaných a povinných 
dokladů a bez zjevných vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu díla. 
Převzetí díla pouze s ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které samy o sobě, ani ve 
spojení s jinými, nebrání nerušenému užívání předmětu díla k určenému účelu, neosvědčuje 
řádné ukončení díla a nezakládá nárok na zaplacení ceny díla.

4.4. Dílo, které není řádně ukončeno, dílo s vadami a nedodělky či dílo, ohledně jehož předmětu 
zhotovitel neodevzdal objednateli potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci, není 
objednatel povinen převzít. Svépomocný prodej se vylučuje. Žádná platba provedená 
objednatelem podle této smlouvy nebo částečné užívání díla objednatelem se nepovažují za 
převzetí díla.

4.5. K sepsání zápisu vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 15 kalendářních dnů přede dnem, 
kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí.

4.6. Je-li objednatelem převzato dílo s vadami oznámenými objednatelem v zápise o předání a 
převzetí díla, které nejsou odstraněny ani ve lhůtě shodné se lhůtou uvedenou v čl. IX. odst. 9.4 
či dle tohoto ustanovení smlouvy dohodnutou, má objednatel práva z vadného plnění dle čl. DC 
odst. 9.5.

V.
Cena díla

5.1. Cena díla činí: 2.341.093,70 Kč bez DPH
491.629,68 Kč 21% DPH 

2.832.723,38 Kč s DPH.

5.2. Cena díla uvedená v odst. 5.1. je stanovena jako celková cena za kompletní splnění 
předmětu díla po celou dobu provádění díla a jako cena dle cenové nabídky zhotovitele, která

3



jako závazný rozpočet se zaručenou úplností tvoří součást smlouvy. Cena nesmí být zvýšena
bez písemného souhlasu objednatele jinak než formou dodatku k této smlouvě.
Cena díla uvedená v odst. 5.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému
splnění předmětu díla, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů
(včetně činností a dodávek vyplývajících z podmínek rozhodnutí správních orgánů, které se
vztahují k provádění díla, a právních předpisů) nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy -
provedení díla - předmětné veřejné zakázky, t.j. i ocenění činností, dodávek a souvisejících
výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) výslovně uvedeny. Cena díla se nebude
měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny mezd a platů,
cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané devalvací,
revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických činitelů,
ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn celních nebo
místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich uvedení
v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě.

5.3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící
zhotovení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat
objednatele nejpozději před započetím provádění díla.

5.4. Ke vzniku nároku zhotovitele na zvýšenou cenu díla v případě jeho rozšíření nebo změny
je bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran formou písemného dodatku k této
smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel rozšíří nebo změní dílo bez předchozího sjednání písemného
dodatku k této smlouvě, nevznikne mu nárok na zaplacení zvýšené ceny díla objednatelem
v důsledku tohoto rozšíření či změny díla. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout
veškeré změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich
provedením formou dodatku ktéto smlouvě. Objednávka potvrzená zhotovitelem není
dodatkem ke smlouvě.

5.5. Objekt, na který se vztahuje předmět díla je využíván pro ekonomickou činnost a u
předmětu díla, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH
(dále jen ZDPH). Za tímto účelem je poskytováno DIČ.

5.6. Dopustí-li se zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. a) této smlouvy, cena
díla se snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené včl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Dopustí-li se
zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. b) této smlouvy, cena díla se snižuje na
tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Zaokrouhluje se na celé stokoruny
nahoru.

ví
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel je oprávněn provádět fakturaci dle skutečně provedených prací za každý
kalendářní měsíc doby provádění díla a objednatelem budou prováděny platby za tyto práce
provedené v daném kalendářním měsíci osvědčené soupisem provedených prací (zjišťovacím
protokolem) podepsaným oběma smluvními stranami a osobou provádějící technický dozor
stavebníka. Za objednatele podepisuje soupis provedených prací osoba oprávněná z této
smlouvy o dílo jednat ve věcech technických. Daňový doklad za práce provedené v jednotlivém
měsíci je zhotovitel povinen vystavit a doručit nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém byly provedeny práce, jež fakturuje.

4

jako závazný rozpočet se zaručenou úplností tvoří součást smlouvy. Cena nesmí být zvýšena 
bez písemného souhlasu objednatele jinak než formou dodatku k této smlouvě.
Cena díla uvedená v odst. 5.1. obsahuje ocenění všech plnění zhotovitele nutných k řádnému 
splnění předmětu díla, tj. zahrnuje ocenění veškerých činností, dodávek a souvisejících výkonů 
(včetně činností a dodávek vyplývajících z podmínek rozhodnutí správních orgánů, které se 
vztahují k provádění díla, a právních předpisů) nutných k naplnění účelu a cíle smlouvy - 
provedení díla - předmětné veřejné zakázky, t.j. i ocenění činností, dodávek a souvisejících 
výkonů, které nejsou ve smlouvě (ale ani v nabídce) výslovně uvedeny. Cena díla se nebude 
měnit v důsledku inflace nebo deflace v České republice nebo v důsledku změny mezd a platů, 
cen materiálů nebo výrobků použitých při realizaci podle této smlouvy vyvolané devalvací, 
revalvací, kursovými změnami nebo v důsledku změny jiných ekonomických činitelů, 
ukazatelů a parametrů. Dohodnutá cena se rovněž nebude měnit v důsledku změn celních nebo 
místních poplatků. Odsouhlasení prací v soupise provedených prací nebo jejich uvedení 
v zápise o předání a převzetí díla či jejich zaplacení, není dodatkem ke smlouvě.

5.3. Zhotovitel je povinen zjistit s vynaložením odborné péče veškeré překážky bránící 
zhotovení díla způsobem a v rozsahu vymezeném touto smlouvou a písemně o nich informovat 
objednatele nej později před započetím provádění díla.

5.4. Ke vzniku nároku zhotovitele na zvýšenou cenu díla v případě jeho rozšíření nebo změny 
je bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran formou písemného dodatku k této 
smlouvě o dílo. Pokud zhotovitel rozšíří nebo změní dílo bez předchozího sjednání písemného 
dodatku k této smlouvě, nevznikne mu nárok na zaplacení zvýšené ceny díla objednatelem 
v důsledku tohoto rozšíření či změny díla. Zhotovitel je povinen s objednatelem dohodnout 
veškeré změny při realizaci předmětu díla, které zvýší, nebo sníží cenu díla, před jejich 
provedením formou dodatku ktéto smlouvě. Objednávka potvrzená zhotovitelem není 
dodatkem ke smlouvě.

5.5. Objekt, na který se vztahuje předmět díla je využíván pro ekonomickou činnost a u 
předmětu díla, bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH 
(dále jen ZDPH). Za tímto účelem je poskytováno DIČ.

5.6. Dopustí-li se zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. a) této smlouvy, cena 
díla se snižuje na tři čtvrtiny částky uvedené včl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Dopustí-li se 
zhotovitel jednání uvedeného v čl. X. odst. 10.6. písm. b) této smlouvy, cena díla se snižuje na 
tři čtvrtiny částky uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy. Zaokrouhluje se na celé stokoruny 
nahoru.

ví
Platební podmínky

6.1. Zhotovitel je oprávněn provádět fakturaci dle skutečně provedených prací za každý 
kalendářní měsíc doby provádění díla a objednatelem budou prováděny platby za tyto práce 
provedené v daném kalendářním měsíci osvědčené soupisem provedených prací (zjišťovacím 
protokolem) podepsaným oběma smluvními stranami a osobou provádějící technický dozor 
stavebníka. Za objednatele podepisuje soupis provedených prací osoba oprávněná z této 
smlouvy o dílo jednat ve věcech technických. Daňový doklad za práce provedené v jednotlivém 
měsíci je zhotovitel povinen vystavit a doručit nejpozději do 5. dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly provedeny práce, jež fakturuje.

4



Celkové platby objednatele nesmí v souhrnu překročit 90% ceny díla. Zbývajících 10% z
celkové ceny díla bude pozastávkou, která bude objednatelem uhrazena po řádném dokončení
díla, jeho předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bez výhrad, a to na základě pokynu
osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických. Pozastávka bude uvedena
v konečné faktuře zhotovitele.
Procentuální limity pro provádění fakturace se v případě režimu přenesení daňové povinnosti
uplatňují na celkovou cenu díla bez DPH. Nejedná-li se o režim přenesení daňové povinnosti,
procentuální limity pro provádění fakturace se uplatňují na celkovou cenu díla včetně DPH.

6.2. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne písemného vyhotovení každé faktury zhotovitelem
za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tří dnů ode dne jejího písemného
vyhotovení a nebude obsahovat výši daně, je-li předmětem díla plnění podléhající režimu
přenesené daňové povinnosti. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se
její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu tří dnů.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu
objednatele. Při nedodržení shora uvedené splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat
objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Pokud je zhotovitel dle čl. VII, odst.
7.12. této smlouvy povinen odstranit odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy, jsou
vážní lístky povinnou přílohou faktury. Je-li objednateli doručena faktura s chybně uvedenou
sazbou DPH nebo včetně vyčíslené DPH, přestože předmět díla podléhá režimu přenesení
daňové povinnosti, objednatel ji nezaplatí a vrátí ji zhotoviteli k opravě.
Zhotovitel není oprávněn určit k zaplacení ceny díla jiný účet než tuzemský účet patřící
zhotoviteli registrovaný u správce daně dle § 96 odst. 1 ZDPH a zveřejněný dle § 96 odst, 2
ZDPH. Není-li registrovaný tuzemský účet patřící zhotoviteli dosud zveřejněn dle § 96 odst. 2
ZDPH, je povinnou přílohou faktury- daňového dokladu oznámení o změně registračních údajů
zhotovitele potvrzené příslušným finančním úřadem, V případě, že do data splatnosti faktury-
daňového dokladu nebude účet, na který má být provedena úhrada zdanitelného plnění,
zveřejněn, objednatel pozastaví úhradu faktury-daňového dokladu a požádá zhotovitele o jiný
účet. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění (§
109 ZDPH) může objednatel postupovat zvláštním způsobem pro zajištění DPH (§ 109a
ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení ceny díla tuto ponížit o DPH, kterou zaplatí na
účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli zaplacena.
Pokud je součástí předmětu díla dodání movitých věcí, které se nezabudovávají do stavby a
netvoří tak součást stavby, je zhotovitel povinen vyhotovit zvláštní fakturu za dodání těchto
movitých věcí.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy,
jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) či závazek vůči objednateli v této smlouvě
stanovený.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před
vystavením faktury, tak poté, nejpozději však k datu splatnosti faktury.

6.5. Pohledávku zhotovitele za objednatelem k zaplacení ceny díla je zhotovitel oprávněn
postoupit pouze po dohodě s objednatelem.

5

Celkové platby objednatele nesmí v souhrnu překročit 90% ceny díla. Zbývajících 10% z 
celkové ceny díla bude pozastávkou, která bude objednatelem uhrazena po řádném dokončení 
díla, jeho předání zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem bez výhrad, a to na základě pokynu 
osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických. Pozastávka bude uvedena 
v konečné faktuře zhotovitele.
Procentuální limity pro provádění fakturace se v případě režimu přenesení daňové povinnosti 
uplatňují na celkovou cenu díla bez DPH. Nejedná-li se o režim přenesení daňové povinnosti, 
procentuální limity pro provádění fakturace se uplatňují na celkovou cenu díla včetně DPH.

6.2. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne písemného vyhotovení každé faktury zhotovitelem 
za předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do tří dnů ode dne jejího písemného 
vyhotovení a nebude obsahovat výši daně, je-li předmětem díla plnění podléhající režimu 
přenesené daňové povinnosti. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se 
její splatnost o počet dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu tří dnů.
Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu 
objednatele. Při nedodržení shora uvedené splatnosti je zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů. Pokud je zhotovitel dle čl. VII, odst. 
7.12. této smlouvy povinen odstranit odpad vzniklý při plnění předmětu této smlouvy, jsou 
vážní lístky povinnou přílohou faktury. Je-li objednateli doručena faktura s chybně uvedenou 
sazbou DPH nebo včetně vyčíslené DPH, přestože předmět díla podléhá režimu přenesení 
daňové povinnosti, objednatel ji nezaplatí a vrátí ji zhotoviteli k opravě.
Zhotovitel není oprávněn určit k zaplacení ceny díla jiný účet než tuzemský účet patřící 
zhotoviteli registrovaný u správce daně dle § 96 odst. 1 ZDPH a zveřejněný dle § 96 odst, 2 
ZDPH. Není-li registrovaný tuzemský účet patřící zhotoviteli dosud zveřejněn dle § 96 odst. 2 
ZDPH, je povinnou přílohou faktury- daňového dokladu oznámení o změně registračních údajů 
zhotovitele potvrzené příslušným finančním úřadem, V případě, že do data splatnosti faktury- 
daňového dokladu nebude účet, na který má být provedena úhrada zdanitelného plnění, 
zveřejněn, objednatel pozastaví úhradu faktury-daňového dokladu a požádá zhotovitele o jiný 
účet. Za účelem předcházení dopadu ručení objednatele jako příjemce zdanitelného plnění (§ 
109 ZDPH) může objednatel postupovat zvláštním způsobem pro zajištění DPH (§ 109a 
ZDPH), tj. objednatel je oprávněn při placení ceny díla tuto ponížit o DPH, kterou zaplatí na 
účet správce daně, čímž bude cena díla co do této části zhotoviteli zaplacena.
Pokud je součástí předmětu díla dodání movitých věcí, které se nezabudovávají do stavby a 
netvoří tak součást stavby, je zhotovitel povinen vyhotovit zvláštní fakturu za dodání těchto 
movitých věcí.

6.3. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této smlouvy, 
jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín (lhůtu) či závazek vůči objednateli v této smlouvě 
stanovený.

6.4. Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
dosavadního plnění zhotovitele. Podmínky úhrady může objednatel uplatnit jak před 
vystavením faktury, tak poté, nejpozději však k datu splatnosti faktury.

6.5. Pohledávku zhotovitele za objednatelem k zaplacení ceny díla je zhotovitel oprávněn 
postoupit pouze po dohodě s objednatelem.

5



VII.
Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami. Při provádění
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel může
provádět dílo za pomoci subdodavatelů, kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené
právními předpisy a vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje subdodavatele.
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy
subdodavateli. Zhotovitel zahrnul všechny podmínky této smlouvy do smluv se subdodavateli.
Případná neúplnost takových smluv nezakládá zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá
vliv na dohodnutou dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit
subdodavatele bez předchozího souhlasu objednatele. Změna subdodavatele vyvolaná
zhotovitelem anebo změna subdodavatele vyžádaná objednatelem kvůli nedostatkům plnění této
smlouvy nemá vliv na cenu díla. Objednatel může požadovat změnu subdodavatele, pokud se
ukáže, že původní subdodavatel není schopen provést dílo dle této smlouvy o dílo nebo pokud byl
původní subdodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém případě
nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu rozdílu cen subdodávky. Objednatel může požadovat změnu
subdodavatele také bez udání důvodů. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu
rozdílu cen subdodávky.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné
péče. Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na majetku
objednatele ani namajetku třetích osob nevznikly žádné škody.

7.3. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. Na
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

7.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.
Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolí místa stavby nebylo rušeno hlukem, prachem nebo
jinou nečistotou a veškeré stížnosti a podněty je povinen na místě řešit a ihned je zaznamenat
do stavebního deníku, přičemž veškeré stížnosti a podněty třetích osob vždy současně je
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech
vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých
subdodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci, přičemž
v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ihned uklidit.

7.5. Zhotovitel je povinen k datu podpisu této smlouvy:
a) předat objednateli závazný harmonogram provádění díla odpovídající harmonogramu

provádění díla v nabídce zhotovitele,
b) řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci,
c) řádně prověřit místní podmínky na staveništi,
d) seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou

dokumentací,
e) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci

objednatele a místním šetřením,
f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnout do kalkulace cen,
g) veškeré své požadavky na objednatele uplatnit v této smlouvě.

6

VII.
Podmínky provádění díla

7.1. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo třetími osobami. Při provádění 
díla jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel může 
provádět dílo za pomoci subdodavatelů, kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené 
právními předpisy a vyžadované objednatelem. Zhotovitel řídí a koordinuje subdodavatele. 
Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících z této smlouvy 
subdodavateli. Zhotovitel zahrnul všechny podmínky této smlouvy do smluv se subdodavateli. 
Případná neúplnost takových smluv nezakládá zhotoviteli žádné nároky vůči objednateli a nemá 
vliv na dohodnutou dobu provedení díla. Zhotovitel nebude v průběhu provádění díla měnit 
subdodavatele bez předchozího souhlasu objednatele. Změna subdodavatele vyvolaná 
zhotovitelem anebo změna subdodavatele vyžádaná objednatelem kvůli nedostatkům plnění této 
smlouvy nemá vliv na cenu díla. Objednatel může požadovat změnu subdodavatele, pokud se 
ukáže, že původní subdodavatel není schopen provést dílo dle této smlouvy o dílo nebo pokud byl 
původní subdodavatel změněn zhotovitelem bez souhlasu objednatele. V takovém případě 
nevzniká zhotoviteli nárok na úhradu rozdílu cen subdodávky. Objednatel může požadovat změnu 
subdodavatele také bez udání důvodů. V takovém případě vzniká zhotoviteli nárok na úhradu 
rozdílu cen subdodávky.

7.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s touto smlouvou a s vynaložením odborné 
péče. Zhotovitel se současně zavazuje postupovat při provádění díla tak, aby na majetku 
objednatele ani na majetku třetích osob nevznikly žádné škody.

7.3. Objednatel kontroluje provádění prací a má proto přístup na předané staveniště. Na 
požádání je zhotovitel povinen předložit objednateli veškeré doklady o provádění prací.

7.4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby z viny na straně zhotovitele 
třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel. 
Zhotovitel je povinen zajistit, aby okolí místa stavby nebylo rušeno hlukem, prachem nebo 
jinou nečistotou a veškeré stížnosti a podněty je povinen na místě řešit a ihned je zaznamenat 
do stavebního deníku, přičemž veškeré stížnosti a podněty třetích osob vždy současně je 
povinen neprodleně oznámit objednateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit stálou čistotu všech 
vnitro staveništních komunikací a čištění svých vozidel a techniky, a vozidel a techniky svých 
subdodavatelů od nečistot před výjezdem ze staveniště na veřejnou komunikaci, přičemž 
v případě znečištění veřejné komunikace se zavazuje znečištěnou komunikaci ihned uklidit.

7.5. Zhotovitel je povinen k datu podpisu této smlouvy:
a) předat objednateli závazný harmonogram provádění díla odpovídající harmonogramu 

provádění díla v nabídce zhotovitele,
b) řádně překontrolovat předanou projektovou dokumentaci,
c) řádně prověřit místní podmínky na staveništi,
d) seznámit se s geologickými průzkumy a veškerou s tím související předanou 

dokumentací,
e) všechny nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnit s oprávněnými zástupci 

objednatele a místním šetřením,
f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnout do kalkulace cen,
g) veškeré své požadavky na objednatele uplatnit v této smlouvě.

6



7.6. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této
smlouvy o dílo na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů (zejména projektové
dokumentace) předaných mu objednatelem a tutéž povinnost má i u později objednatelem
předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků
pro jakost a provedení díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření smlouvy,
ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn
odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí
správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků
objednatele na změny díla formou dodatků smlouvy. Stejným způsobem je povinen smluvně
zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku. Pokud
zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této
smlouvy na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů objednatele, nevznikne mu nárok na
úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a zhotovitel bude odpovídat za vady díla
způsobené použitím nevhodných nebo nepřípustných podkladů (zejména projektové
dokumentace) předanýchmu objednatelem a nebude se moci zprostit případné odpovědnosti za
vady díla, které budou způsobeny výhradně chybou v projektové dokumentaci.

7.7. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských
sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci nemusí být přesné a úplné.
Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí a příjme
taková opatření, aby nedošlo k poškození inženýrských sítí během realizace předmětu díla.

7.8. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které zní vyplývají a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil
zadávací dokumentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, že
zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen stavební práce a další dodávky podle ní
zajistit tak, aby byly splněny její požadavky. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů
uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv
nároky na změnu cena díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných
údajů.

7.9. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich
zabudování do stavby resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby,
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy.

7.10. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9.
tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu.
Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smlouvy
objednatelem.

7.11. Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) a
předmětu díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly
vlastnictvím objednatele. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na
převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které
používá nebo použije k realizaci díla. Zhotovitel uhradí objednateli škody a právně ho ochrání
před nároky třetích osob, které vzniknou z činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebo

7

7.6. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této 
smlouvy o dílo na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů (zejména projektové 
dokumentace) předaných mu objednatelem a tutéž povinnost má i u později objednatelem 
předaných podkladů a udělených pokynů v průběhu provádění díla, ať už z hlediska důsledků 
pro jakost a provedení díla či z hlediska rozporu s podklady pro uzavření smlouvy, 
ustanoveními smlouvy nebo s platnou právní úpravou. V případě, že objednatel na svých 
pokynech a požadavcích bude i přes takové upozornění zhotovitele trvat, zhotovitel je oprávněn 
odmítnout jejich splnění pouze tehdy, pokud by se jejich splněním mohl vystavit nebezpečí 
správního nebo trestního postihu. Zhotovitel se dohodne s objednatelem ohledně požadavků 
objednatele na změny díla formou dodatků smlouvy. Stejným způsobem je povinen smluvně 
zavázat třetí osoby, které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku. Pokud 
zhotovitel poruší svou povinnost písemně upozornit objednatele nejpozději k datu účinnosti této 
smlouvy na nevhodnost, případně nepřípustnost podkladů objednatele, nevznikne mu nárok na 
úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a zhotovitel bude odpovídat za vady díla 
způsobené použitím nevhodných nebo nepřípustných podkladů (zejména projektové 
dokumentace) předaných mu objednatelem a nebude se moci zprostit případné odpovědnosti za 
vady díla, které budou způsobeny výhradně chybou v projektové dokumentaci.

7.7. Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských 
sítích a stavebních objektech uvedených v zadávací dokumentaci nemusí být přesné a úplné. 
Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí a příjme 
taková opatření, aby nedošlo k poškození inženýrských sítí během realizace předmětu díla.

7.8. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění 
zhotovitelových povinností podle této smlouvy, které zní vyplývají a které nejsou 
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny. Zhotovitel přezkoumal a prověřil 
zadávací dokumentaci co do její úplnosti, správnosti, přesnosti a použitelnosti, a prohlašuje, že 
zadávací dokumentaci porozuměl a že je schopen stavební práce a další dodávky podle ní 
zajistit tak, aby byly splněny její požadavky. Zhotovitel prověřil správnost výměr a počtů 
uvedených v zadávací dokumentaci a nebude v průběhu provádění díla uplatňovat jakékoliv 
nároky na změnu cena díla plynoucí z nepřesností výměr nebo počtů, popřípadě z chybných 
údajů.

7.9. Vlastnické právo k věcem určeným pro dílo nabývá objednatel okamžikem jejich 
zabudování do stavby resp. i okamžikem jejich montáže na stavbu, použitím pro účel údržby, 
opravy nebo úpravy. Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický 
režim, který není v kolizi s vlastnickým režimem podle této smlouvy.

7.10. Zhotovitel vykonává po dobu od přechodu vlastnického práva podle odstavce 7.9. 
tohoto článku do předání a převzetí plnění nad takto vzniklým vlastnictvím objednatele správu. 
Výkon správy končí okamžikem řádného předání a převzetí plnění podle této smlouvy 
objednatelem.

7.11. Nebezpečí škody na věcech předaných objednatelem zhotoviteli (včetně stavby/staveb) a 
předmětu díla nese zhotovitel bez zřetele k tomu, zda se materiály a výrobky již staly 
vlastnictvím objednatele. Předáním a převzetím předmětu díla přechází nebezpečí škody na 
převzatém předmětu díla na objednatele. Zhotovitel nese nebezpečí škody na věcech, které 
používá nebo použije k realizaci díla. Zhotovitel uhradí objednateli škody a právně ho ochrání 
před nároky třetích osob, které vzniknou z činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy nebo

7



jsou z této činnosti odvoditelné. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv
poškození prací a věcí, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných
událostí nemajících původ v provozu zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou
prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke
škodě nedošlo (např. zakrytí stavby před deštěm při výměně střešní krytiny). Zhotoviteli
nepřísluší od objednatele náhrada škod vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti,
nedostatku zkušeností pracovníků zhotovitele a pracovníků subdodavatelů apod. Zhotoviteli
nepřísluší náhrada škod způsobených realizací rizik, na něž měl nebo mohl být pojištěn.

7.12.Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele:
• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou
dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a
provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky
materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení objednateli;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č.
185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb. HMP, o udržování čistoty
na ulicích a jiných veřejných komunikacích (vyhláška o čistotě);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují
požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon) a prováděcích předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli
předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu
díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 22/1997 Sb., o
technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a
dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli
před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých
dodavatelů technických zařízení;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce a podle navazujících předpisů. Před zahájenímmontážních prací musí být
všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy
(zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat a
používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci,
kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět jeho
oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel
má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli oznámit;

• veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;
• stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění
prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní
předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;

• všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení,
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před
předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel
povinen nahradit je novými;

• zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech
vyhotoveních a v elektronické podobě;

8

jsou z této činnosti odvoditelné. Objednateli nepřísluší náhrada od zhotovitele za jakékoliv 
poškození prací a věcí, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných 
událostí nemajících původ v provozu zhotovitele, pokud zhotovitel neporušil zákonnou 
prevenční povinnost, při níž vynaložil veškerou péči, kterou lze rozumně vyžadovat, aby ke 
škodě nedošlo (např. zakrytí stavby před deštěm při výměně střešní krytiny). Zhotoviteli 
nepřísluší od objednatele náhrada škod vzniklých v důsledku trestné činnosti, nedbalosti, 
nedostatku zkušeností pracovníků zhotovitele a pracovníků subdodavatelů apod. Zhotoviteli 
nepřísluší náhrada škod způsobených realizací rizik, na něž měl nebo mohl být pojištěn.

7.12.Smluvní strany ujednaly, že v rámci díla zhotovitel splní tyto požadavky objednatele:
• zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou 

dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a 
provede v případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky 
materiálů budou před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení objednateli;

• likvidaci odpadu vzniklého při realizaci stavby si zhotovitel díla zajišťuje sám na své 
náklady, a to tak, že odpad bude roztříděn dle příslušných předpisů ve smyslu zák. č. 
185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 8/2008 Sb. HMP, o udržování čistoty 
na ulicích a jiných veřejných komunikacích (vyhláška o čistotě);

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují 
požadavky § 156 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a prováděcích předpisů. Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli 
předáním příslušných platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu 
díla;

• pro provádění díla zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením 
zaručují bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zák. č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky (tzv. prokazování shody s požadavky norem a 
dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti prokáže zhotovitel objednateli 
před předáním předmětu díla, a to doklady o prokázání shody zejm. od jednotlivých 
dodavatelů technických zařízení;

• zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce a podle navazujících předpisů. Před zahájením montážních prací musí být 
všichni pracovníci zhotovitele prokazatelně seznámeni s bezpečnostními předpisy 
(zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat a 
používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, 
kteří jsou pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni. Zhotovitel je povinen spolupracovat 
s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vyhovět jeho 
oprávněným požadavkům, pokud je tento koordinátor objednatelem určen. Objednatel 
má povinnost určení koordinátora dle předchozí věty zhotoviteli oznámit;

• veškeré práce a instalace zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;
• stavební práce budou probíhat v těsném sousedství obydlené zóny. Po dobu provádění 

prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpečnostní 
předpisy, např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;

• všechny povrchy, konstrukce, zařizovací předměty, součásti vnitřního vybavení, 
venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti uvede zhotovitel před 
předáním díla objednateli do původního stavu, v případě jejich zničení je zhotovitel 
povinen nahradit je novými;

• zhotovitel zajistí vypracování dokumentace skutečného provedení stavby ve třech 
vyhotoveních a v elektronické podobě;

8



• zhotovitel zajistí vystěhování a zpětné nastěhování vybavení prostor určených
k rekonstrukci;

• vmiste plnění objednatel neposkytuje možnost napojení na zdroj vody, elektřiny,
kanalizace pro účely stavby a ani žádné prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady
apod.). Zhotovitel si zajistí vlastní odběr elektřiny pro potřeby stavby. Dílo je
realizováno v budově školy, napojení na uvedené zdroje médií je možné pouze po
vzájemné dohodě mezi zhotovitelem a vedením školy za podmínky stanovení
odběrných míst a způsob vyúčtování;

• zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení
k zaměstnání, je-li ho třeba.

vra.
Staveniště a stavební deník

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené v či. III. odst. 3.1. této
smlouvy.

8.2. Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. Podrobnosti
vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných právních předpisech.

8.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí.
Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu technického dozoru stavebníka nad
prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno právním
předpisem, nebo ho požaduje objednatel.

8.4. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v Čl. 5.1. této
smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. nebo
kjakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci.

8.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen na něm
udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel
nejméně jednou denně uklidí na vyhrazené místo, popřípadě do kontejneru odpad, suť apod.
vzniklé v průběhu provozní doby uplynulého dne. Zhotovitel neprodleně přemístí nebezpečný
odpad jakéhokoliv druhu z místa, kde vznikl, na vhodné a vyznačené místo na staveništi. To se
týká také všech skleněných nebo keramických střepů, odstřižků plechu apod. Zhotovitel zajistí
odbornou likvidaci všech nebezpečných odpadů, které se během realizace vyskytnou. Zhotovitel
umístí uvnitř i vně stavby v blízkosti pracovních míst přiměřené nádoby na drobný odpad, které
budou vyprazdňovány nejméně jednou denně. Zhotovitel stanoví dobu, kdy se na konci
pracovního dne, popř. směny zajistí na jednotlivých aktivních pracovištích úklid. Jestliže
objednatel zjistí, že úklid neodpovídá požadavkům jakosti realizace a ochrany zdraví, může nařídit
prodloužení této doby, eventuálně i doplnění úklidových čet. Zhotovitel nemá nárok na úhradu
nákladů s tím spojených. Zhotovitel bude dbát na to, aby pracovní prostředí bylo co nejméně
prašné. K odstraňování prachu se použijí průmyslové vysavače, vybavené náležitými koncovými
hubicemi. Odstraňování prachu zametáním se musí omezit na nejmenší nutnou míru. Objednatel
může uložit zhotoviteli přiměřené zvětšení počtu vysavačů. Zhotovitel nemá na úhradu nákladů s
tímto zvětšením spojených. Kontejnery na odpad a suť budou trvale zajištěny tak, aby do nich
nemohly odkládat odpad třetí osoby. Kontejner dostupný třetím osobám musí být vždy na konci
provozní doby uzamčen tak, aby nemohl být zneužit pro odkládám odpadu třetími osobami. Pokud

9

• zhotovitel zajistí vystěhování a zpětné nastěhování vybavení prostor určených 
k rekonstrukci;

• vmiste plnění objednatel neposkytuje možnost napojení na zdroj vody, elektřiny, 
kanalizace pro účely stavby a ani žádné prostory pro zařízení staveniště (šatny, sklady 
apod.). Zhotovitel si zajistí vlastní odběr elektřiny pro potřeby stavby. Dílo je 
realizováno v budově školy, napojení na uvedené zdroje médií je možné pouze po 
vzájemné dohodě mezi zhotovitelem a vedením školy za podmínky stanovení 
odběrných míst a způsob vyúčtování;

• zhotovitel může provádět dílo za pomoci cizinců pouze tehdy, mají-li platné povolení 
k zaměstnání, je-li ho třeba.

vra.
Staveniště a stavební deník

8.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště ve lhůtě uvedené v či. III. odst. 3.1. této 
smlouvy.

8.2. Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy. Podrobnosti 
vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v příslušných právních předpisech.

8.3. Při převzetí staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob pověřených 
jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí. 
Objednatel oznámí zhotoviteli osobu oprávněnou k výkonu technického dozoru stavebníka nad 
prováděním stavby, je-li zajištění tohoto dozoru u díla dle této smlouvy požadováno právním 
předpisem, nebo ho požaduje objednatel.

8.4. Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit cenu díla uvedenou v Čl. 5.1. této 
smlouvy. Stavební deník se nesmí používat k dohodám o změnách díla nebo o cenách apod. nebo 
k jakékoliv jiné vzájemné soukromoprávní komunikaci.

8.5. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen na něm 
udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel 
nejméně jednou denně uklidí na vyhrazené místo, popřípadě do kontejneru odpad, suť apod. 
vzniklé v průběhu provozní doby uplynulého dne. Zhotovitel neprodleně přemístí nebezpečný 
odpad jakéhokoliv druhu z místa, kde vznikl, na vhodné a vyznačené místo na staveništi. To se 
týká také všech skleněných nebo keramických střepů, odstřižků plechu apod. Zhotovitel zajistí 
odbornou likvidaci všech nebezpečných odpadů, které se během realizace vyskytnou. Zhotovitel 
umístí uvnitř i vně stavby v blízkosti pracovních míst přiměřené nádoby na drobný odpad, které 
budou vyprazdňovány nejméně jednou denně. Zhotovitel stanoví dobu, kdy se na konci 
pracovního dne, popř. směny zajistí na jednotlivých aktivních pracovištích úklid. Jestliže 
objednatel zjistí, že úklid neodpovídá požadavkům jakosti realizace a ochrany zdraví, může nařídit 
prodloužení této doby, eventuálně i doplnění úklidových čet. Zhotovitel nemá nárok na úhradu 
nákladů s tím spojených. Zhotovitel bude dbát na to, aby pracovní prostředí bylo co nejméně 
prašné. K odstraňování prachu se použijí průmyslové vysavače, vybavené náležitými koncovými 
hubicemi. Odstraňování prachu zametáním se musí omezit na nejmenší nutnou míru. Objednatel 
může uložit zhotoviteli přiměřené zvětšení počtu vysavačů. Zhotovitel nemá na úhradu nákladů s 
tímto zvětšením spojených. Kontejnery na odpad a suť budou trvale zajištěny tak, aby do nich 
nemohly odkládat odpad třetí osoby. Kontejner dostupný třetím osobám musí být vždy na konci 
provozní doby uzamčen tak, aby nemohl být zneužit pro odkládám odpadu třetími osobami. Pokud

9



není kontejner bezprostředně používán, musí být zakryt tak, aby se zabránilo zvíření prachu,
rozházení odpadu větrem, lidmi nebo zvířaty. Zhotovitel bude odvážet odpad ze staveniště na
místa uložení předepsaná ve stavebním povolení, popřípadě schválená objednatelem. Zhotovitel
bude objednatelovi plynule předávat kopii dokladů o uložení odpadu. Do doby splnění těchto
povinnosti není objednatel povinen předmět díla převzít, přičemž platí, že je zhotovitel
v prodlení s provedením díla.

Záruky a reklamace

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené
příslušnou projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními
předpisy a technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost
odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu,
pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto
dobu provozuschopné bez vad.

9.2. Záruční doba na předmět díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet
dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. Záruka se vztahuje
na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby.

9.3. V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady zhotovitel odstraní do 7 dnů od
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a
nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady najejich odstranění v těchto sporných
případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v případě
pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto
titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna ustanovení této smlouvy včetně příloh,

9.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 9.4., nebo oznámí
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit přiměřenou
slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli -opravci, přičemž
v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na
cenu takových plnění zhotovitele - opravce, nebo objednatel může od smlouvy odstoupit.
Provedenou volbu může objednatel změnit i bez souhlasu zhotovitele. Nárok objednatele
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu nezaniká.

9.5. Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do 1 měsíce od převzetí díla
vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, že se jedná
o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji
zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li
zjevná, musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla.
9.6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní
pokutu. Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti
s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době.

9.7. Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení
smlouvy než jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a
záruční doba běží ode dne následujícího od skončení smlouvy.

10

není kontejner bezprostředně používán, musí být zakryt tak, aby se zabránilo zvíření prachu, 
rozházení odpadu větrem, lidmi nebo zvířaty. Zhotovitel bude odvážet odpad ze staveniště na 
místa uložení předepsaná ve stavebním povolení, popřípadě schválená objednatelem. Zhotovitel 
bude objednatelovi plynule předávat kopii dokladů o uložení odpadu. Do doby splnění těchto 
povinnosti není objednatel povinen předmět díla převzít, přičemž platí, že je zhotovitel 
v prodlení s provedením díla.

Záruky a reklamace

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 
příslušnou projektovou a zadávací dokumentací včetně jejich změn a doplňků, právními 
předpisy a technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost 
odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, 
pokynům a podkladům dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky, a že bude po tuto 
dobu provozuschopné bez vad.

9.2. Záruční doba na předmět díla je sjednána na dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního předání a převzetí předmětu díla bez vad a nedodělků. Záruka se vztahuje 
na vady díla, které se projeví u díla během záruční doby.

9.3. V průběhu záruční doby objednatelem oznámené vady zhotovitel odstraní do 7 dnů od 
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli, není-li s přihlédnutím k charakteru vad a 
nedodělků dohodnuta jiná lhůta. Zhotovitel je povinen odstranit vady, i když tvrdí, že za 
uvedené vady a nedodělky neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných 
případech nese až do rozhodnutí sporu soudem zhotovitel, a objednatel je povinen v případě 
pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit zhotoviteli veškeré náklady vzniklé z tohoto 
titulu. Pro provádění záručních oprav platí všechna ustanovení této smlouvy včetně příloh,

9.4. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě stanovené v odstavci 9.4., nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, objednatel může u zhotovitele uplatnit přiměřenou 
slevu ze sjednané ceny díla, nebo zadat provedení oprav jinému zhotoviteli -opravci, přičemž 
v tom případě je zhotovitel povinen objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na 
cenu takových plnění zhotovitele - opravce, nebo objednatel může od smlouvy odstoupit. 
Provedenou volbu může objednatel změnit i bez souhlasu zhotovitele. Nárok objednatele 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu nezaniká.

9.5. Zjistí-li objednatel po převzetí díla dodatečně zjevnou vadu a do 1 měsíce od převzetí díla 
vadu zhotoviteli oznámí, nemůže zhotovitel odmítnout odpovědnost za vadu s tím, že se jedná 
o vadu, kterou mohl objednatel jako zjevnou vadu zjistit při předání díla a neoznámil ji 
zhotoviteli včas. Zhotovitel nemá právo namítat pozdní oznámení takové vady, protože je-li 
zjevná, musel o ní v době předání díla vědět, a přesto vyzval objednatele k převzetí díla.

9.6. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní 
pokutu. Zhotovitel poskytne objednateli náhradu škod, které objednateli vznikly v souvislosti 
s výskytem, zjištěním a odstraňováním vad během díla a v záruční době.

9.7. Smluvní strany se dohodly, že záruka zůstává zachována i pro případ jiného skončení 
smlouvy než jejím splněním. Záruka se vztahuje na dílo provedené do skončení smlouvy a 
záruční doba běží ode dne následujícího od skončení smlouvy.

10



9.8. Nezjistí-li osoba vykonávající stavební dozor nesprávný nebo nevhodný postup zhotovitele
při provádění díla nebo mu ho schválí, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo
s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla. Pokud mu osoba vykonávající stavební
dozor udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti pokynu, nezprošťuje to
zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla.

9.9. Využíval-li zhotovitel určitou část díla pro potřeby provádění díla (např. otopný systém),
prodlužuje se záruční doba na tuto část díla o dobu, po kterou zhotovitel tento systém využíval
pro potřeby provádění díla.

9.10. Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady
zhotovitelem, jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do
odstoupení od smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší~li druhá smluvní strana podstatným
způsobem své smluvní povinnosti a byla~li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve
stavebním deníku, dopis) první smluvní stranou upozorněna.

10.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu
poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

10.3. Stanoví-H oprávněná strana pro dodatečné plnění Ihůtu, vzniká jí právo odstoupit od
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím
lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

10.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím
staveniště od objednatele delší 14 dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší
než 14 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 14 dnů, nebo prodlení objednatele
se zaplacením ceny díla delší než 14 dnů.

10.5. Podstatným porušením smlouvy se dále rozumí:
a) bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 14 dnů,
b) bezdůvodné odmítnutí zaplacení faktur objednatelem,
c) opuštění staveniště zhotovitelem anebo jiný projev zhotovitele, kterým dal najevo nedokončit
předmět díla, nebo
d) opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň tři marné výzvy
k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly.

10.6. Druhá smluvní stranamůže odstoupit od smlouvy dále také, pokud:
a) zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce,
b) zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo,
zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku
(zajednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku
jako subdodavatele zhotovitele),
c) je zhotovitel v úpadku,

11

9.8. Nezjistí-li osoba vykonávající stavební dozor nesprávný nebo nevhodný postup zhotovitele 
při provádění díla nebo mu ho schválí, nezprošťuje to zhotovitele povinnosti provádět dílo 
s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla. Pokud mu osoba vykonávající stavební 
dozor udělí pokyn a zhotovitel nevyrozumí objednatele o nevhodnosti pokynu, nezprošťuje to 
zhotovitele povinnosti provádět dílo s potřebnou péčí a případné odpovědnosti za vady díla.

9.9. Využíval-li zhotovitel určitou část díla pro potřeby provádění díla (např. otopný systém), 
prodlužuje se záruční doba na tuto část díla o dobu, po kterou zhotovitel tento systém využíval 
pro potřeby provádění díla.

9.10. Běh záruční doby se pozastavuje od oznámení vady objednatelem do odstranění vady 
zhotovitelem, jiným zhotovitelem - opravcem nebo do poskytnutí slevy zhotovitelem nebo do 
odstoupení od smlouvy.

X.
Odstoupení od smlouvy

10.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší~li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem své smluvní povinnosti a byla~li na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis ve 
stavebním deníku, dopis) první smluvní stranou upozorněna.

10.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 
poté, kdy strana povinná podstatně poruší své povinnosti.

10.3. Stanoví-H oprávněná strana pro dodatečné plnění Ihůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím 
lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

10.4. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména prodlení zhotovitele s převzetím 
staveniště od objednatele delší 14 dnů, prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla delší 
než 14 dnů, prodlení zhotovitele s provedením díla delší než 14 dnů, nebo prodlení objednatele 
se zaplacením ceny díla delší než 14 dnů.

10.5. Podstatným porušením smlouvy se dále rozumí:
a) bezdůvodné přerušení provádění díla zhotovitelem po dobu delší než 14 dnů,
b) bezdůvodné odmítnutí zaplacení faktur objednatelem,
c) opuštění staveniště zhotovitelem anebo jiný projev zhotovitele, kterým dal najevo nedokončit 
předmět díla, nebo
d) opakované neplnění smlouvy smluvní stranou, kdy jí byly dány alespoň tři marné výzvy 
k nápravě druhou smluvní stranou bez ohledu na to, čeho se jednotlivé výzvy týkaly.

10.6. Druhá smluvní strana může odstoupit od smlouvy dále také, pokud:
a) zhotovitel uvedl vědomě nepravdivé údaje v nabídce,
b) zhotovitel ovlivňoval průběh výběru zhotovitele veřejné zakázky dle této smlouvy o dílo, 
zejména dohodou či jednáním ve vzájemné shodě s jiným uchazečem o tuto veřejnou zakázku 
(zajednání ve vzájemné shodě se považuje i sjednání jiného uchazeče o tuto veřejnou zakázku 
jako subdodavatele zhotovitele),
c) je zhotovitel v úpadku,

11



d) zhotovitel nebo subdodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační
předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo
objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo,
e) byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 z.č. 134/2016 Sb.,v
pL zn.),
f) byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné
zakázky dle této smlouvy o dílo ( § 240 z.č. 134/2016 Sb., v pl.zn.),
g) zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho třeba),
h) v průběhu přejímání staveniště od objednatele zjistí, že podmínky na staveništi neodpovídají
podmínkám v zadávací dokumentaci, nebo
i) pokud se po zjištění zhotovitele a jeho oznámení skrytých překážek při provádění díla
objednateli nedohodla s protistranou na změně smlouvy do 30 dnů od předložení návrhu změny
smlouvy.

10.7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva zrušuje od
počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 10.5. písm. d) tohoto
článku smlouvy, v čl. IX. odst. 9.5. této smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu
odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, pokud nemá částečné plnění samo o sobě
pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva zrušuje
s účinky do budoucna.

10.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy objednatelem
objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla.

10.9. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel provede naturální restituci a nebude-li možná,
uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši, o co se pracemi provedenými v souladu se
smlouvou do odstoupení od smlouvy obohatil (zhodnocení nemovitosti, tj. rozdíl mezi
hodnotou nemovitosti před zahájením díla a hodnotou nemovitosti k okamžiku odstoupení od
smlouvy), přičemž nebude rozhodná hodnota provedených prací, tj. toho, co zhotovitel pozbyl.
Vrací-li plnění smluvní strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu nákladů s tím
spojených.
V případě odstoupení smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do
odstoupení od smlouvy nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této smlouvy,
která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené práce,
vynaložené náklady, zabudovaný a nezabudovaný materiál a stroje, zařízení a výrobky určené
pro předmět díla) a plnění poskytnutého objednatelem (provedené platby objednatele), aby bylo
zjištěno, co jedna strana druhé ještě dluží. Předmětem vypořádání je pouze to plnění zhotovitele,
které je uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. Nezabudovaný materiál,
stroje, zařízení a výrobky jsou předmětem vypořádání tehdy, jsou-li určené pro předmět díla a
jsou-li bez vad. Ustanovení čl. V. odst. 5.6. této smlouvy o snížení ceny díla tím není dotčeno.

10.10. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti
stran ze smlouvy Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku smlouvy. Po odstoupení od
smlouvy se provede předání nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je
zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby.

12

d) zhotovitel nebo subdodavatel, jehož prostřednictvím zhotovitel prokazoval kvalifikační 
předpoklady, pozbyl kvalifikační předpoklady vyžadované právními předpisy nebo 
objednatelem pro zadání veřejné zakázky podle této smlouvy o dílo,
e) byl zhotovitel vyřazen ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 232 z.č. 134/2016 Sb.,v 
pL zn.),
f) byl zhotoviteli odejmut certifikát zhotovitelem předložený při výběru zhotovitele veřejné 
zakázky dle této smlouvy o dílo ( § 240 z.č. 134/2016 Sb., v pl.zn.),
g) zhotovitel provádí dílo za pomoci cizinců bez platného povolení k zaměstnání (je-li ho třeba),
h) v průběhu přejímání staveniště od objednatele zjistí, že podmínky na staveništi neodpovídají 
podmínkám v zadávací dokumentaci, nebo
i) pokud se po zjištění zhotovitele a jeho oznámení skrytých překážek při provádění díla 
objednateli nedohodla s protistranou na změně smlouvy do 30 dnů od předložení návrhu změny 
smlouvy.

10.7. Smluvní strany výslovně ujednaly, že odstoupením od smlouvy se smlouva zrušuje od 
počátku v případech odstoupení od smlouvy z důvodu uvedeného v odst. 10.5. písm. d) tohoto 
článku smlouvy, v čl. IX. odst. 9.5. této smlouvy, nebo v případě jakéhokoliv důvodu 
odstoupení provedeného jakoukoliv smluvní stranou, pokud nemá částečné plnění samo o sobě 
pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy se smlouva zrušuje 
s účinky do budoucna.

10.8. Smluvní strany výslovně ujednaly, že v případě odstoupení od smlouvy objednatelem 
objednateli dále vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na 
náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu provedení díla.

10.9. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany 
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel provede naturální restituci a nebude-li možná, 
uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši, o co se pracemi provedenými v souladu se 
smlouvou do odstoupení od smlouvy obohatil (zhodnocení nemovitosti, tj. rozdíl mezi 
hodnotou nemovitosti před zahájením díla a hodnotou nemovitosti k okamžiku odstoupení od 
smlouvy), přičemž nebude rozhodná hodnota provedených prací, tj. toho, co zhotovitel pozbyl. 
Vrací-li plnění smluvní strana, která odstoupila od smlouvy, má nárok na úhradu nákladů s tím 
spojených.
V případě odstoupení smlouvy s účinky do budoucna si smluvní strany plnění poskytnutá do 
odstoupení od smlouvy nevracejí a vypořádají se podle cenové nabídky v příloze této smlouvy, 
která bude podkladem pro vyúčtování plnění poskytnutého zhotovitelem (provedené práce, 
vynaložené náklady, zabudovaný a nezabudovaný materiál a stroje, zařízení a výrobky určené 
pro předmět díla) a plnění poskytnutého objednatelem (provedené platby objednatele), aby bylo 
zjištěno, co jedna strana druhé ještě dluží. Předmětem vypořádání je pouze to plnění zhotovitele, 
které je uvedeno v cenové nabídce, která je součástí smlouvy o dílo. Nezabudovaný materiál, 
stroje, zařízení a výrobky jsou předmětem vypořádání tehdy, jsou-li určené pro předmět díla a 
jsou-li bez vad. Ustanovení čl. V. odst. 5.6. této smlouvy o snížení ceny díla tím není dotčeno.

10.10. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků všechna práva a povinnosti 
stran ze smlouvy Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení resp. zániku smlouvy. Po odstoupení od 
smlouvy se provede předání nedokončeného díla a pro dílo provedené do odstoupení je 
zachována záruka a práva ze záruky po dobu záruční doby.

12



XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj. nesplní lhůtu pro provedení
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i
jen započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. II. odst. 2.5. této smlouvy a
nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5
% z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti až do splnění
této povinnosti.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst.
1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním
této povinnosti až do splnění této povinnosti.

11.4. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst 7,4. této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč v každém jednotlivém
případě porušení povinnosti.

11.5. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst.7.5. této
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč v každém jednotlivém
případě porušení povinnosti.

11.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost provádět dílo za pomoci cizinců s platným
povolením k zaměstnám (je-li ho třeba) sjednanou v Čl. VII. odst. 7.12. této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu 20.000,- Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX. odst. 9.4. této
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.- Kč za každý, byť i jen
započatý den prodlení.

11.8. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu najejí výši,
zejména převyšuje-li výši smluvní pokuty. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a
úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH. V ostatním platí pro smluvní pokuty dle této
smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné formě, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická forma právního

13

XI.
Smluvní pokuty

11.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s provedením díla, tj. nesplní lhůtu pro provedení 
díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i 
jen započatý den prodlení.

11.2. V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost podle čl. II. odst. 2.5. této smlouvy a 
nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním povinnosti až do splnění 
této povinnosti.

11.3. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů objednateli dle čl. IV. odst. 
1 této smlouvy, nebo nepředá objednateli všechny tyto doklady, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý, byť i jen započatý den prodlení se splněním 
této povinnosti až do splnění této povinnosti.

11.4. V případě , že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst 7,4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.5. V případě, že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst.7.5. této 
smlouvy je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč v každém jednotlivém 
případě porušení povinnosti.

11.6. V případě, že zhotovitel poruší povinnost provádět dílo za pomoci cizinců s platným 
povolením k zaměstnám (je-li ho třeba) sjednanou v Čl. VII. odst. 7.12. této smlouvy, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu 20.000,- Kč.

11.7. V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad dle čl. IX. odst. 9.4. této 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000.- Kč za každý, byť i jen 
započatý den prodlení.

11.8. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši, 
zejména převyšuje-li výši smluvní pokuty. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a 
úroku z prodlení je rozhodná cena díla bez DPH. V ostatním platí pro smluvní pokuty dle této 
smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná.

12.3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné formě, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na jedné listině. Elektronická forma právního

13



jednání či forma za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu jsou
vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i když již
bylo započato s plněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými změnami
učiněná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána jako přijetí
nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne. Vylučuje se, aby
zhotovitel vybraný k zadání této veřejné zakázky na základě ceny díla v této smlouvě uvedené
jako jediného kritéria výběru či jako jednoho z vícero kritérií výběru následně po uzavření této
smlouvy namítal neúměrné zkrácení spočívající v hrubém nepoměru ceny díla, kterou má
zaplatit objednatel, k plnění, které má poskytnout zhotovitel. Zhotovitel přebírá uzavřením
této smlouvy riziko změny okolností, zejména okolností majících vliv na cenu díla, a nemůže
se domáhat obnovení jednání o smlouvě a změny závazku.

12.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá
zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

12.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Strana objednatele obdržela 2 vyhotovení, strana
zhotovitele obdržela 1 vyhotovení.

12.6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí
ustanovení této smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla.
V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle
dodatečně vyjasní v dodatku uzavřeném ktéto smlouvě. K obchodním zvyklostem se
nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami odchylující se od této smlouvy. Žádné
jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné odmítnutí jakéhokoliv práva nebo
povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně žádné jednání nebo
opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy.

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí
písemnosti odmítl.

12.8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací
dokumentace veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž
k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědětmusely, mající rozhodující význam k uzavření
této smlouvy jako platné smlouvy. Kromě těchto okolností, které si smluvní strany sdělily,
nebude mít žádná ze smluvních stran další práva a povinnosti související s dalšími
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhé smluvní straně informace při
výběru zhotovitele a uzavírání této smlouvy s výjimkou, kdy daná smluvní strana úmyslně
uvedla druhou smluvní stranu v omyl.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, jejímu obsahu
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz jejich pravé a vážné vůle prosté omylu připojují své
podpisy.

14

jednání či forma za pomoci jiných technických prostředků umožňujících zachycení obsahu jsou 
vyloučeny. Neplatnost právního jednání z důvodu nedodržení formy lze namítnout, i když již 
bylo započato s plněním. Smluvní strany vylučují, aby nabídka s nepodstatnými změnami 
učiněná jednou smluvní stranou jako protinávrh druhé smluvní straně byla brána jako přijetí 
nabídky i v případě, kdy ji druhá strana bez zbytečného odkladu neodmítne. Vylučuje se, aby 
zhotovitel vybraný k zadání této veřejné zakázky na základě ceny díla v této smlouvě uvedené 
jako jediného kritéria výběru či jako jednoho z vícero kritérií výběru následně po uzavření této 
smlouvy namítal neúměrné zkrácení spočívající v hrubém nepoměru ceny díla, kterou má 
zaplatit objednatel, k plnění, které má poskytnout zhotovitel. Zhotovitel přebírá uzavřením 
této smlouvy riziko změny okolností, zejména okolností majících vliv na cenu díla, a nemůže 
se domáhat obnovení jednání o smlouvě a změny závazku.

12.4. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 
zhotovitel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce.

12.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé 
z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Strana objednatele obdržela 2 vyhotovení, strana 
zhotovitele obdržela 1 vyhotovení.

12.6. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a přiložené cenové nabídky, platí 
ustanovení této smlouvy, vyjma zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla. 
V případě zjevného rozporu v určení předmětu díla nebo ceny díla, smluvní strany projev vůle 
dodatečně vyjasní v dodatku uzavřeném ktéto smlouvě. K obchodním zvyklostem se 
nepřihlíží. Jakákoliv práva či povinnosti nebudou dovozovány z případné dosavadní či z 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami odchylující se od této smlouvy. Žádné 
jednání nebo opomenutí se nebude považovat za dobrovolné odmítnutí jakéhokoliv práva nebo 
povinnosti, které smluvní strany mají podle této smlouvy. Obdobně žádné jednání nebo 
opomenutí se nebude považovat za souhlas s jakýmkoliv neplněním podle této smlouvy.

12.7. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se 
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou 
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do 
vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí 
písemnosti odmítl.

12.8. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti vyplývající ze zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, z nabídky zhotovitele a z průběhu zadávacího řízení, o nichž 
k datu uzavření této smlouvy věděly nebo vědět musely, mající rozhodující význam k uzavření 
této smlouvy jako platné smlouvy. Kromě těchto okolností, které si smluvní strany sdělily, 
nebude mít žádná ze smluvních stran další práva a povinnosti související s dalšími 
skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhé smluvní straně informace při 
výběru zhotovitele a uzavírání této smlouvy s výjimkou, kdy daná smluvní strana úmyslně 
uvedla druhou smluvní stranu v omyl.

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, souhlasí s ním a na důkaz jejich pravé a vážné vůle prosté omylu připojují své 
podpisy.

14



12.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejněním
v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

V Praze dne 1 6 -06- 2021

za objednatele

Irena Michalcové František Kubů, předseda představenstva
starostkaměstské části P&ha 4

|íří Kos, č^n představenstva

Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele

Níže podepsaní Členové Zastupitelstva městské části Praha 4 potvrzují, že jsou v případě tohoto
právního úkonu splněny podmínky uvedené v ustanovení § 43 zákona Č, 131/2000 Sb. o hlavním
městě Praze.

15





ijl

Kód: 6938201
Stavba: ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 ? rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú.Zaběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

Zadavatel: IČ: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: 46679120
STATUS stavební a.s. DIČ: CZ46679120

Projektant: SČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Vladislavova 29/1,566 OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava*
označeny popisem 'CS ÚRS* a úrovní příslušného kalendářního poioletí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 2 341 093,70

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 2 341 093,70 491 629,68

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 2 832 723,38

Strana 1 z 29

ijl

Kód: 6938201
Stavba: ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 ■ rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú.Zaběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

Zadavatel: IČ: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: 46679120
STATUS stavební a.s. DIČ: CZ46679120

Projektant: SČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Vladislavova 29/1,566 OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava* 
označeny popisem 'CS ÚRS* a úrovní příslušného kalendářního poioletí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu www.podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 2 341 093,70

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 2 341 093,70 491 629,68

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 2 832 723,38

Strana 1 z 29



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 5938201

Stavba: ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Místo: k.ú.Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

BKN.spol.s
Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: r.o.Vladislavova 29/1,566
Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 2 341 093,70 2 832 723,38

Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro 2 256 593,70 2 730 478,38 STA
plážový volejbal

VON Vedlejší a ostatní náklady 84 500,00 102 245,00 VON

, ,unv », O.Í *ww

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 5938201

Stavba: ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Místo: k.ú.Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum:

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant:

Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

25. 3. 2021 

BKN.spol.s
r.o. Vladislavova 29/1,566

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem

Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro 
plážový volejbal

VON Vedlejší a ostatní náklady

2 341 093,70 2 832 723,38

2 256 593,70 2 730 478,38 STA

84 500,00 102 245,00 VON

, O.Í *ww
, , unv »



Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1 . etapa

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

KSO: 823 33 96 CC-CZ:
Místo: k.ú.Zaběhííce p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

Zadavatel: IC: 00063584
MČ Praha4.Antala Staška 2059/80b,14046 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: 1Č: 46679120
STATUS stavební a.s. DIČ: CZ46679120

Projektant: IČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Vladisíavova 29/1,566 OlVysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 256 593,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 2 256 593,70 21,00% 473 884,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 730 478,38

Strana 3 z 29

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1 . etapa 

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

KSO: 823 33 96
Místo: k.ú.Zaběhííce p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54

Zadavatel:
MČ Praha4 .Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč 

Uchazeč:
STATUS stavební a.s.

Projektant:
BKN.spol.s r.o.Vladisíavova 29/1,566 OlVysoké Mýto 

Zpracovatel:

CC-CZ:
Datum: 25. 3. 2021

IC: 00063584
DIČ:

1Č: 46679120
DIČ: CZ46679120

IČ: 15028909
DIČ: CZ15028909

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 256 593,70

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 2 256 593,70 21,00% 473 884,68

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 730 478,38

Strana 3 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hňšť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

Místo: k.ú.Zaběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

BKN.spol.s

Zadavatel: MČ Praha4,Antaia Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: r.o.VtadisSavova
29/1,566 01Vysoké
Mýto

Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 256 593,70

HSV - Práce a dodávky HSV 2 255 305,88

1 - Zemní práce 530 745,63

11 - Zemní práce - přípravné a pňdružené práce 2 636,98

2 - Zakládání 77 326,06

3 - Svislé a kompletní konstrukce 154 850,00

4 - Vodorovné konstrukce 33 763,00

5 - Komunikace pozemní 1 239 307,77

5.2 - Vybavení hřiště 17 500,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 950,11

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 164 309,24

997 - Přesun sutě 5 726,25

998 - Přesun hmot 26 190,84

PSV - Práce a dodávky PSV 1 287,82
767 - Konstrukce zámečnické 1 287,82

SOUPIS KKAUi
Stavba: Í 97nn Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1 • etapa•fAiu/'k*>íniíř,i

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hňšť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

Místo: k.ú.Zaběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54

Zadavatel: MČ Praha4,Antaia Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: STATUS stavební a.s.

Kód dílu - Popis

Náklady stavby celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

25. 3. 2021

BKN.spol.s 
r.o.VtadisSavova 
29/1,566 01 Vysoké 
Mýto

Cena celkem [CZK]

2 256 593,70

2 255 305,88

1 - Zemní práce 530 745,63

11 - Zemní práce - přípravné a pňdružené práce 2 636,98

2 - Zakládání 77 326,06

3 - Svislé a kompletní konstrukce 154 850,00

4 - Vodorovné konstrukce 33 763,00

5 - Komunikace pozemní 1 239 307,77

5.2 - Vybavení hřiště 17 500,00

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 950,11

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 164 309,24

997 - Přesun sutě 5 726,25

998 - Přesun hmot 26 190,84

PSV - Práce a dodávky PSV 1 287,82

767 - Konstrukce zámečnické 1 287,82

SOUPIS KKAUi

Stavba:
•f Aiu/'k*>íniíř,i

Í 97nn Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1 • etapa



Síavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

Místo: k.ú.Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25.3.2021

BKN,spol.s

Zadavatel; MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,14046 Praha4-Krč r.o.Vladisiavova
Projektant: 29/! ,566 01Vysoké

Mýto

Uchazeč: STATUS stavební a,s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 256 593,70

D HSV Práce a dodávky HSV 2 255 305,88

D 1 Zemní práce 530 745,63
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu

1 K 111251101 m2 1,000 51,00 51,00 CS ÚRS 2020 02sklonuterénu do 1:5, pň celkové ploše do 100 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Vceně jsou započteny ináklady na případné nutné odklizen! křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naloženi na dopramí
prostředek.
2. Průměrkmenů stromů (křovin) $e měří 0,15m nad přilehlým terénem.
3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt vml plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší
nežpůdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

w 1,00 "viz. přílohy PD : C 1,000

2 K 121151103 jSejmutí omice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 58,500 50,00 2 925,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na
a) naloženi sejmuté omice na dopravní prostředek

PSC b) vodorovné přemístěni na hromady v místě upotřebeninebo na dočasné čí trvalé skládky na vzdálenost do 50mase složením.
2. Ceny lze použít ipro sejmuti podomičl.
3. Vcenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přimlsenin (Kamenů, kořenů apod,); tyto práce se ocení Individuálně,

W 37,00+(12,50+S,00)*1,00 "viz, přílohy PD: C 58,500

3 K 121151123 Sejmutí omice strojně při souvislé ploše pres 500 m2, tl, vrstvy do 200 mm | m2
1 686,450 13,00 21 923,85 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou započteny i náklady na
a} naložení sejmuté omice na dopravníprostředek.

PSC b) vodorovné přemístění na hromady v místě upotřebeni nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50mase stoženfm.
2. Ceny lze použit ipro sejmuti podomičl.
3. Vcenách nejsou započteny náWaoy na odstraněni nevhodných pňmísenin (Kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

W 31,00*15,00 Vtz. přílohy PD:D.1.1.3 465,000

Strana 5 z 29

Síavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
SO 01 - Oprava sportovních hřišť atletická dráha hřiště pro plážový volejbal

Místo: k.ú.Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54

Zadavatel; MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: STATUS stavební a,s.

Datum: 25.3.2021

Projektant:

Zpracovatel:

BKN,spol.s 
r.o.Vladisiavova 
29/! ,566 01Vysoké 
Mýto

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 256 593,70

D HSV Práce a dodávky HSV 2 255 305,88

D 1 Zemní práce 530 745,63

1 K 111251101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu 
sklonu terénu do 1:5, pň celkové ploše do 100 m2

m2 1,000 51,00 51,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizen! křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m, nebo naloženi na dopramí 
prostředek.
2. Průměr kmenů stromů (křovin) $e měří 0,15 m nad přilehlým terénem.
3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v ml plochy rovné součtu půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun 
jednotlivých stromů a křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší 
než půdorysná plocha staveniště, počítá se pouze s plochou staveniště.

w 1,00 "viz. přílohy PD : C 1,000

2 K 121151103 j Sejmutí omice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 58,500 50,00 2 925,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na
a) naloženi sejmuté omice na dopravní prostředek

PSC b) vodorovné přemístěni na hromady v místě upotřebeni nebo na dočasné čí trvalé skládky na vzdálenost do 50 mase složením.
2. Ceny lze použít i pro sejmuti podomičl.
3. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodných přimlsenin (Kamenů, kořenů apod,); tyto práce se ocení Individuálně,

W 37,00+(12,50+S,00)*1,00 "viz, přílohy PD: C 58,500

3 K 121151123 Sejmutí omice strojně při souvislé ploše pres 500 m2, tl, vrstvy do 200 mm | m2 1 686,450 13,00 21 923,85 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na
a} naložení sejmuté omice na dopravní prostředek.

PSC b) vodorovné přemístění na hromady v místě upotřebeni nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 mase stoženfm.
2. Ceny lze použit i pro sejmuti podomičl.
3. V cenách nejsou započteny náWaoy na odstraněni nevhodných pňmísenin (Kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.

W 31,00*15,00 Vtz. přílohy PD: D.1.1.3 465,000

Strana 5 z 29



Cenová soustava j

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

w 75,00*7,05+38,20*4,00 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 681,550
w 2,00*4,00 "viz, přílohy PD : D,1.1,5 8,000
w {339,00-125,001+1,80*1,00+75,50*1,00+43,00*(2,90+5,50)/2+70,00*1,00-10,00*1,00 "viz. přílohy PD : C 531,900
w Součet 1 686,450

CS ÚRS 2020 02 |

4 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžiteiností i skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 198,901 131,00 26 056,03
i

Poznámka k souboru eso:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3m nebo naložení na dopravní prostředek.

w 26,70*12,70*0,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 50,864
vv 74,20*5,25*0,20+30,00*1,55*0,20+6,40*3,15*0,20 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 91,242
vv 2,00*2,09*0,25 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 1,045
w (339,00-125,00)*0,20 "nový chodník viz. přílohy PD : C 42,800
w 37,00*0,35 "nový vjezd viz, přílohy PD : O 12,950
w Součet 198,901

5 K 131151344X01 Vrtání jamek strojně průměru přes 300 do 400 mm m 20,790 150,00 3118,50
Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Ceny -1321 až -1323jsouurčenypro vrtáni ručním vrtákem v hlinitých a Míní/op/sčítých horninách bez příměsí kamenů.2.
Množství měrnýchjednotek se určuje v m délky vrtu.

w 7*1,05+2*0,96+1,05+3*1,01+0,93+7*0,93 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 20,790
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v

6 K 132251101 m3 0,852 891,00 759,13 CS ÚRS 2020 02hornině
třídy těžiteiností i skupiny 3 do 20 m3

Poznámka k souboru cen:
1. Vesnáchjsou započteny i náklady na přehození výkopku na pfílehtém terénu na vzdálenost do 3m od podélné osy rýhy nebo naložení na

PSC popravní prostředek.

w 2.000*{0,76+0,611/2*0,30+2,00*0,735*0,30 "viz, přílohy PD : D.1.1,5 0,852
I 7

K 162301501 Vodorovné přemístěni smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 1,000 61,00 61,00jCS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen/
1. Cenynelze použit pro přemístění křovin do SO m; (oío přemístěníje započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů Části A 01.

PSC 2. V cenách jsou započteny i náklady na složeni křovin z dopravního prostředku do hromad na stanovenémmístě.

w 1,00 "viz. přílohyPD:C 1,000

8 K 162301981 Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m2 6,000 12,00 72,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použil pro přemístěníkřovin do 50 m; toto přemístěníje započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů části A 01.

PSC 2. V cenáchjsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prosffledkcr do hromad na stanovenémmístě.

w 1,00*6 "viz. přílohy PD : C 6,000
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

9 K 162351103 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžiteiností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do m3 154,911 71,00 10 998,68 CS ÚRS 2020 02
500 m
Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-lise výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí, Tbfo ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použili dožeru,

PSC 2. Ceny nelze použít, předepisuje-tiprojekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravnímprostředkům: toto přemístěni se
oceňuje íntíívítíuáíné.

w (21,500+631,555)*0,20+81,00*0,30 "ohumusování 154,911
w Součet 154,911

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi
10 K 162761117 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžiteiností f skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 m3 309,192 256,00 79 153,15 CS URS 2020 02

OlS MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem jCZK} Cenová soustava

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
Cenová soustava j

w 75,00*7,05+38,20*4,00 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 681,550
w 2,00*4,00 "viz, přílohy PD : D,1.1,5 8,000
w {339,00-125,001+1,80*1,00+75,50*1,00+43,00*(2,90+5,50)/2+70,00*1,00-10,00*1,00 "viz. přílohy PD : C 531,900
w Součet 1 686,450

4 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžiteiností i skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 198,901 131,00 26 056,03 CS ÚRS 2020 02 |
i

Poznámka k souboru eso:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

w 26,70*12,70*0,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 50,864
vv 74,20*5,25*0,20+30,00*1,55*0,20+6,40*3,15*0,20 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 91,242
vv 2,00*2,09*0,25 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 1,045
w (339,00-125,00)*0,20 "nový chodník viz. přílohy PD : C 42,800
w 37,00*0,35 "nový vjezd viz, přílohy PD : O 12,950
w Součet 198,901

5 K 131151344X01 Vrtání jamek strojně průměru přes 300 do 400 mm m 20,790 150,00 3118,50
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Ceny -1321 až -1323jsou určeny pro vrtáni ručním vrtákem v hlinitých a Míní/op/sčítých horninách bez příměsí kamenů.
2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vrtu.

w 7*1,05+2*0,96+1,05+3*1,01+0,93+7*0,93 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 20,790

6 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v
hornině třídy těžiteiností i skupiny 3 do 20 m3

m3 0,852 891,00 759,13 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Vesnách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na pfílehtém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 
popravní prostředek.

w 2.000*{0,76+0,611/2*0,30+2,00*0,735*0,30 "viz, přílohy PD : D.1.1,5 0,852
I 7

K 162301501 Vodorovné přemístěni smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 1,000 61,00 61,00jCS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen/

PSC
1. Ceny nelze použit pro přemístění křovin do SO m; (oío přemístění je započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů Části A 01.
2. V cenách jsou započteny i náklady na složeni křovin z dopravního prostředku do hromad na stanoveném místě.

w 1,00 "viz. přílohy PD: C 1,000

8 K 162301981 Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m2 6,000 12,00 72,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. Ceny nelze použil pro přemístění křovin do 50 m; toto přemístění je započteno v cenách souborů cen Odstranění křovin a stromů části A 01.
2. V cenách jsou započteny i náklady na složení křovin z dopravního prosffledkcr do hromad na stanoveném místě.

w 1,00*6 "viz. přílohy PD : C 6,000

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení
CS ÚRS 2020 029 K 162351103 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžiteiností I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m
m3 154,911 71,00 10 998,68

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí, Tbfo ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použili dožeru,
2. Ceny nelze použít, předepisuje-ti projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěni se 

oceňuje íntíívítíuáíné.

w (21,500+631,555)*0,20+81,00*0,30 "ohumusování 154,911

w Součet 154,911

10 K 162761117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naloženi
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžiteiností f skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000

OlS

m3

MJ

256,00 79 153,15309,192

Množství J.cena [CZKj Cena celkem jCZK}

CS URS 2020 02

Cenová soustava



IM,V I I
Součet 154,911
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení

10 162751117 ivýkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 m3 309,192 256,00 79 153,15 CSÚRS 2020 02
ItfSftliP ..IV XlKUkdtVl

Poznámka ksouboru cm:
1, Přemlsfuje-Use výkopekzdočasných skládůkVTdálénýcti do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, ikdyžse provádí Toto ustanoveni
neplatí, vyfúčttje-líprojektpoužit!dožeru.

PSC 2. Cenynelzepouřít,předepísuje-liprojektpřemístitvýkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravnímprostředkům; toto přemístěnise
oceňuje individuálně.

w (58,500+1686,450r0,15-(21.500+631.555)*0,20-81,00*0,30 106,832
w "ohumusování
w 198,901+20,760*3,14*0,20*0,20+0,852 202,360
w Součet 309,192

111 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 5 874,65jcS ÚRS 2020 02
K 162751119 výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k m3 309,192 19,00

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
Poznámka k souboru cen:
1. Přemlsťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, l když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vyluiuje-li projekt použiti dožeru,

PSC 2, Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěni se
oceňuje individuálně.

12 K 167151111 Nakládání, skládání a překládání neuiehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3,
z hornin třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 154,911 46,00 7 125,91 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na vzdálenost
a) do 20m vodorovné; vodorovné vzdálenost se můří od těžnice lodi k tůžnld druhé lodi, nebo k těžišlíhromady na břehu nebo k těžišti
dopravního prostředku na suchu,

PSC b)do4m svisle; svislá vzdálenost se měří odpracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě hromady nebo vmístě dopravní
plochy pro dopravníprostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6m, jestližeje vodorovná vzdálenost
uvedená v bodu a) krat&l než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výškypřes 4 m.
2. Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny.

w {21,500+631,555}*0,20+81,00*0,30 "ohumusování 154,911

13 K 171201223 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) zeminy a kamení s obsahem nebezpečných
látek zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03 t 85,460 1 500,00 128 190,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aWuáfnřeft cen místné pňslušné skládky.

PSC 2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dře zákona 185/2001 Sb.

w bývalé škvárová běžecká dráha část
w {(111,85-38,00)*5,00*0,10+37,90*{2,40+1,85)/2*0,10)*1,900 65,460

14 K 171201225X02 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) dřevěného odpadu t 0,100 1 500,00 150,00
Poznámka fc souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky.

PSC 2. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

15 K 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skiádkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 502,005 253,00 127 007,27 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.

PSC 2. Uloženi odpadá neuvedenýchv souboru cen se oceňuje individuálně.

w 309,192*1,90-85,46 502,005

K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uíoženét sypaniny do předepsaného
16 m3 464,107tvaru 19,00 8 818,03 CS ÚRS 2020 02

Strana 7 z 29

Součet

10
ItfSftliP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
162751117 i výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000

IM,V I I

154,911

m3
..IV

309,192
XlKUkdtVl

256,00 79 153,15 CSÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cm:
1, Přemlsfuje-U se výkopek z dočasných skládůkVTdálénýcti do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, i když se provádí Toto ustanoveni 
neplatí, vyfúčttje-lí projekt použit! dožeru.
2. Ceny nelze pouřít,předepísuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístěni se 
oceňuje individuálně.

w
w
w
w

(58,500+1686,450r0,15-(21.500+631.555)*0,20-81,00*0,30 
"ohumusování
198,901+20,760*3,14*0,20*0,20+0,852
Součet

106,832

202,360
309,192

111

K 162751119
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 309,192 19,00
5 874,65jcS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Přemlsťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládáni výkopku, l když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vyluiuje-li projekt použiti dožeru,
2, Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům: toto přemístěni se 
oceňuje individuálně.

12 K 167151111 Nakládání, skládání a překládání neuiehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin třídy těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 m3 154,911 46,00 7 125,91 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen :
1. Ceny -1131 až -1133 jsou určeny pro nakládáni, překládáni a vykládáni na vzdálenost
a) do 20 m vodorovné; vodorovné vzdálenost se můří od těžnice lodi k tůžnld druhé lodi, nebo k těžišlí hromady na břehu nebo k těžišti 
dopravního prostředku na suchu,
b) do4m svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovná- ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní 
plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost 
uvedená v bodu a) krat&l než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m.
2. Množství měrných jednotek se urči v rostlém stavu horniny.

w {21,500+631,555}*0,20+81,00*0,30 "ohumusování 154,911

13 K 171201223 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) zeminy a kamení s obsahem nebezpečných 
látek zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03 t 85,460 1 500,00 128 190,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aWuáfnřeft cen místné pňslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dře zákona 185/2001 Sb.

w
w

bývalé škvárová běžecká dráha část
{(111,85-38,00)*5,00*0,10+37,90*{2,40+1,85)/2*0,10)*1,900 65,460

14 K 171201225X02 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skiádkovné) dřevěného odpadu t 0,100 1 500,00 150,00

PSC

Poznámka fc souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládáni odpadu dle zákona 185/2001 Sb.

15 K 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skiádkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 502,005 253,00 127 007,27 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uloženi odpadá neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

w 309,192*1,90-85,46 502,005

16 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uíoženét sypaniny do předepsaného 
tvaru m3 464,107 19,00 8 818,03 CS ÚRS 2020 02

Strana 7 z 29



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem jCZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro:
a) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny
bj uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži.
2. Cenu nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním: toto uloženi vjřkopku se oceňuje cenami

PSC souboru cen 171.. Uloženi sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči vm3 uloženého výkopku (sypaniny), v mstlóm stavu zpravidla ve výkopišti.

w (58,50+16B6,450)*0,15 "ohumusováni 261,743
w 198,901+20,790*3,14*0,20*0,20+0,852 202,364
w Součet 464,107

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl.
17 K 181351003 m2 21,500 76,00 1 634,00 CS ÚRS 2020 02

vrstvy do 200 mm
Poznámka k soutoru cen;
1. V ceně jsou započteny / náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek namísto spotřeby ze vzdáleností do 50 m.

PSC 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice: tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutiomice.

w (12,50+9,00)*1,00 21,500
w viz. přílohy PD ; C

Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do
18 K 181351103 m2 631,555 51,00 32 209,31 CS ÚRS 2020 02

500 m2, tl. vrstvy do 200 mm
Poznámka k soutoru cen;
1, V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek namísto spotřeby ze vzdálenostido 50 m.

PSC 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí omice.

w 58,80+1686,450 1 745,250
w -(26,10*12,10+74,00*5.05+30,00*1,35+6,20*2,95+216,975+155,80*0,05) -973,065
w -(37,00+22,60*0,05) -38,130
w -(3,00*1,00+78,00*1,00) -81,000
w -2150 "viz. položka 181351003 -21,500
w viz. přílohy PD: C
w Součet 631,555

Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do
19 K 181351105 m2 81,000 84,00 6 804,00 CS ÚRS 2020 02500

m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromadnebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.

PSC 2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice; tyto se oceňuji cenami souboru cen 121 Sejmuliomice.

w 3,00*1,00+78,00*1,00 81,000
w viz. přílohy PD : C
w Součet 81,000

Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení partiového v rovině
20 K 181411131 m2 880,866 20,00 17 617,32 CS ÚRS 2020 02nebo

na svahu do 1:5
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2 V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zalravňovacl textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na:
a; přípravu půdy,

PSC t) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletla zaléváni: tyto práce se oceňují cenami části CQ2 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zalili rostlin vodou,
d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 1811.-..Plošnáúprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínkypro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik, vpřípadě použili
lezecKýcíi technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

iPi!!!lp.i
ta i

ňíin-K-Bitn* tr-yisi ,A ««

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem jCZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro:
a) zasypáni koryt vodotečí a prohlubni v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny 
bj uložení výkopku pod vodou do prohlubni ve dně vodoteči nebo nádrži.
2. Cenu nelze použit pro uloženi výkopku nebo omice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním: toto uloženi vjřkopku se oceňuje cenami 
souboru cen 171.. Uloženi sypaniny do násypů.
3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uloženi výkopku (sypaniny) se urči v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v mstlóm stavu zpravidla ve výkopišti.

w (58,50+16B6,450)*0,15 "ohumusováni 261,743
w 198,901+20,790*3,14*0,20*0,20+0,852 202,364
w Součet 464,107

17 K 181351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 21,500 76,00 1 634,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k sou toru cen;

PSC
1. V ceně jsou započteny / náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdáleností do 50 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni ornice: tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmuti omice.

w (12,50+9,00)*1,00 21,500
w viz. přílohy PD ; C

18 K 181351103
Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do
500 m2, tl. vrstvy do 200 mm

m2 631,555 51,00 32 209,31 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k soutoru cen;

PSC
1, V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice; tyto se oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí omice.

w 58,80+1686,450 1 745,250
w -(26,10*12,10+74,00*5.05+30,00*1,35+6,20*2,95+216,975+155,80*0,05) -973,065

w -(37,00+22,60*0,05) -38,130

w -(3,00*1,00+78,00*1,00) -81,000

w -2150 "viz. položka 181351003 -21,500
w viz. přílohy PD: C
w Součet 631,555

19 K 181351105
Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 100 do

m2 81,000 84,00 6 804,00 CS ÚRS 2020 02
500 m2, tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

PSC
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 50 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získáni omice; tyto se oceňuji cenami souboru cen 121 Sejmuli omice.

w 3,00*1,00+78,00*1,00 81,000
w viz. přílohy PD : C
w Součet 81,000

20 K 181411131
Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení partiového v rovině

nebo na svahu do 1:5
m2 880,866 20,00 17 617,32 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2 V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zalravňovacl textilii.
3. V cenách nejsou započteny náklady na: 
a; přípravu půdy,
t) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,
c) vypletla zaléváni: tyto práce se oceňují cenami části CQ2 souborů cen 185 80-42 Vypletl a 185 80-43 Zalili rostlin vodou,
d) srovnáni terénu, tyto práce se oceňuji souborem cen 1811.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik, v případě použili
lezecKýcíi technik se tyto náklady oceňuji individuálně.

ta i
iPi!!!lp.i

ňíin-K-Bitn* tr-yisi
,A ««



c) vypletl a zaléváni; tyto prače se oceňuji cenami oo<wr ovuuu.u—--------**•*/*? ?

vj-^po—

~ tochn* se «o«**»—******* ^í
ru typ MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 ' M '00572410 osivo směs travnfparková kg 21,755 92,00 2 921,46 CS ÚRS 202002
w 880.866*0.035*1,03 31,755

22 K 181951111 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžítelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění m2 734,055 14,00 10 276,77jcS ŮRS 2020 02

ftozaámfta A sottetr cen:
I.Cenyjsouurčenypro urovnán! všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněn!
ploch jakéhokolivdruhu, podhumusovánl, (ne všakpro plochy násypu rýh pro podzemní vedení), drnováníapod. a dáte, pfedeplše-tiprojekt
urovnánípláně zjiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelzepoužil pro urovnání lavic Šířky do 3 mpřerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů projakoukoliv
šffku dna; toio urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnániploch ve sklonu přes 1: 5se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do prajeAíovenýcft profilů strojně.
4. Ceny se zhutněnímjsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni.

W___________________21.500+631,555+81,00 "viz, položka 181351003 161351103 161351105 734,055

23 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžiteinosti!, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 1 060,435 22,00 23 329,57 |CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určenypro urovnán! všech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5podzpevněn!
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dále, předepíšeš! projekt
urovnám pláně zjiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze použit pro urovnání tavíc šířky do 3 mpfe/uáujfcích svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv
šířku dna; toto urovnáníse oceňuje cenami souboru cen 182 Svahováni.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahován! trvalých svahů do projektovaných profitů strojně.
4. Ceny se zhutněnímjsou určenypro jakoukoliv míru zhutněni.

W 28,30*12,30 "viz, přílohy PD : D.1.1.3 323,490
w 74,20*5,25+30,00*1,55+6,40*3,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 456,210
w 216,975+155,800*0,15 "nový chodník viz, přílohy PD : C 240,345
w 37,00+22,60*0,15 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 40,390
w Součet 1 060,435

24 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 761,736 4,00 7 046,94 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. Každé opakované obděláni půdy se oceňuje samostatně.

PSC 2. Ceny -3114 a-3115lze použít í pro obdělánipůdy aktivními branami.

25 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 j m2 880,866 1,00 880,87 CS ÚRS 2020 02
Poznámka A souboru cen:

PSC
1. Každé opakované obděláni půdy se oceňuje samostatně.2.
Ceny -3114 a -3115 lze použit ipro obdělán!půdy aktivními branami.

26 K 184802111 Chemické odpievelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes
20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 880,866 2,00 1 761,73 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111. -2211, -2311 a -2411 lze použit I pro aplikaci retardantů na trávníky.
2. V cenách -2111, -2211, -2311 a-2411jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
3. Vcenách nejsou započteny náklady na případné zapravenl přípravku do půdy
a) obděláním půdy, tyto práce se oceňuji cenami částíA02 souboru cen 183 40-31 Obděláni půdy,
b) proSřřm; fořo se oceňuje cenám/ částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalítl rostlin vodou a pňpadně cenami částiA02 souboru cen 185 85-11
Dovoz vodypro zálivku rostlin.
4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně.
5. Chemické odptevetenlploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-28 Chemické odplevelenfpo založen! kultury.
6. Vcenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. Vpřípadě použiti
lezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně.

W 880,866 "viz. položka 181411131 880,866

Strana 9 z 29

ru typ

c) vypletl a zaléváni; tyto prače se oceňuji cenami oo<wr ovuuu.u —--------**• */*■ ■

vj-^po—

~ tochn* se «o «**» — ******* ^í

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

21 ' M '00572410 osivo směs travnf parková kg 21,755 92,00 2 921,46 CS ÚRS 202002
w 880.866*0.035*1,03 31,755

22 K 181951111 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžítelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění m2 734,055 14,00 10 276,77jcS ŮRS 2020 02

ftozaámfta A sottetr cen:
I.Ceny jsouurčeny pro urovnán! všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněn! 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy násypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dáte, pfedeplše-ti projekt 
urovnání pláně z jiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze použil pro urovnání lavic Šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv
šffku dna; toio urovnáni se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování.
3. Urovnáni ploch ve sklonu přes 1: 5se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování trvalých svahů do prajeAíovenýcft profilů strojně.
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni.

W___________________ 21.500+631,555+81,00 "viz, položka 181351003 161351103 161351105 734,055

23 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžiteinosti!, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 1 060,435 22,00 23 329,57 |CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnán! všech nové zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněn! 
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovánl, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedeni), drnováni apod. a dále, předepíšeš! projekt 
urovnám pláně z jiného důvodu.

PSC 2. Ceny nelze použit pro urovnání tavíc šířky do 3 m pfe/uáujfcích svahy, pro urovnáni dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv
šířku dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahováni.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahován! trvalých svahů do projektovaných profitů strojně.
4. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutněni.

W
w
w
w
w

28,30*12,30 "viz, přílohy PD : D.1.1.3
74,20*5,25+30,00*1,55+6,40*3,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.4
216,975+155,800*0,15 "nový chodník viz, přílohy PD : C 
37,00+22,60*0,15 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 
Součet

323,490 
456,210 
240,345 
40,390 

1 060,435

24 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 761,736 4,00 7 046,94 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Každé opakované obděláni půdy se oceňuje samostatně.
2. Ceny -3114 a-3115 lze použít í pro obděláni půdy aktivními branami.

25 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 j m2 880,866 1,00 880,87 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka A souboru cen :
1. Každé opakované obděláni půdy se oceňuje samostatně.
2. Ceny -3114 a -3115 lze použit i pro obdělán! půdy aktivními branami.

26 K 184802111 Chemické odpievelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 
20 m2 v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko m2 880,866 2,00 1 761,73 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -2111. -2211, -2311 a -2411 lze použit I pro aplikaci retardantů na trávníky.
2. V cenách -2111, -2211, -2311 a-2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
3. V cenách nejsou započteny náklady na případné zapravenl přípravku do půdy
a) obděláním půdy, tyto práce se oceňuji cenami částí A02 souboru cen 183 40-31 Obděláni půdy,
b) proSřřm; fořo se oceňuje cenám/ částí C02 souboru cen 185 80-43 Zalítl rostlin vodou a pňpadně cenami části A02 souboru cen 185 85-11 
Dovoz vody pro zálivku rostlin.
4. Každá opakovaná aplikace se oceňuje samostatně.
5. Chemické odptevetenl ploch do 20 m2 se oceňuje příslušnými cenami souboru cen 184 80-28 Chemické odplevelenf po založen! kultury.
6. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použiti lezeckých technik. V případě použiti 
lezeckých technik se tyto náklady oceňuji Individuálně.

W 880,866 "viz. položka 181411131 880,866

Strana 9 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem jCZK] Cenová soustava

27 | K 1184802611 Chemické odpleveíení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko I m2 i 880,866 4,00 3 523,46 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny ‘2613,-2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647jsou určenypro odpleveiení ploch o ploše do 10 m2jednotlivé, nebo pro
odstraněni hnízd plevelů o ploše do 20 m2jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5m.
2. Ceny nelzepoužit pro chemické odplevelenl trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2. Chemické odpleveíení

PSC před založením kultury.
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
4. V cerách o sklonu svaftu přes 1:1 jsou uvažovány podmínkypro svahy běžně sc/nidné; bez použiti lezeckýcb technik. V případěpoužití
lezeckých technik se tylo náklady oceňuji individuálně.

w 880,866 "viz. položka 181411131 880,866

28 M 25234001 herbicid totální systémový neseiektivní litr 1,500 304,00 456,00 \CS ÚRS 2020 02

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 2 636,98
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 1 G31,38|cS ÚRS 2020 02

29 K 113107142 m2 5,575 185,00naložením
na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně,
Odstraňuje-lise několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatné,
2. Ceny
a) -7111 až-7113,-7151až -7153, -7211 až -7213a-7311až -7313 lze použít i pro odstraněnípodkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry,
strusky nebo zmechanicky zpevněných zemin.
b) -7121 až 7125, -7161 až-7165,-7221 až -7225 a -7321 až-7325lze použít ipro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem,
c) -7130 až-7134,-7170až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít ipro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb
z mozaiky uložených do cementovémaily nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnýmipostňky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. Vcenách nejsou započteny náklady na zarovnán/ styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami
souboru cen 919 73- Zarovnání styčnéplochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášťnevykazuje.
6. Přemístění vyOoura/iáňo materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se ocertu/e cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714., -718., -724. a -734. nelze použil pro odstraněnípodkladu nebo krytu frézováním.

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v uiici Na Chodova
W v případě poškození pň realizaci stavebních prací
W (4,Q0*(3,20+3,05)/2+5,Q0*(2,95+3,2Q)/2)*0,20 5,575
W 20% plochy ručně
W

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na
30 K 113107342 m2 22,300j 72,00 CS ÚRS 2020 02vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl, vrstvy přes 50 do 100 mm 1 605,60

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem jCZK] Cenová soustava

27 | K 1184802611 Chemické odpleveíení po založení kultury v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko I m2 i 880,866 4,00 3 523,46 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny ‘2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647jsou určeny pro odpleveiení ploch o ploše do 10 m2 jednotlivé, nebo pro 
odstraněni hnízd plevelů o ploše do 20 m2 jednotlivě vzdálených od sebe nejméně 5 m.
2. Ceny nelze použit pro chemické odplevelenl trávníku; tyto práce se oceňují cenami části A02 souboru cen 184 80-2. Chemické odpleveíení

PSC před založením kultury.
3. V cenách -2611 až -2614, -2621 až -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 10 km.
4. V cerách o sklonu svaftu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně sc/nidné; bez použiti lezeckýcb technik. V případě použití 
lezeckých technik se tylo náklady oceňuji individuálně.

w 880,866 "viz. položka 181411131 880,866

28 M 25234001 herbicid totální systémový neseiektivní litr 1,500 304,00 456,00 \CS ÚRS 2020 02

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 2 636,98

29 K 113107142
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 5,575 185,00
1 G31,38|cS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně, 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatné,
2. Ceny
a) -7111 až-7113,-7151 až -7153, -7211 až -7213 a-7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin.
b) -7121 až 7125, -7161 až-7165, -7221 až -7225 a -7321 až-7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) -7130 až-7134, -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové maily nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postňky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnán/ styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vyOoura/iáňo materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se ocertu/e cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714., -718., -724. a -734. nelze použil pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

W
W
W
W
W

oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v uiici Na Chodova 
v případě poškození pň realizaci stavebních prací 
(4,Q0*(3,20+3,05)/2+5,Q0*(2,95+3,2Q)/2)*0,20 
20% plochy ručně

5,575

30 K 113107342
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl, vrstvy přes 50 do 100 mm

m2 22,300j 72,00 1 605,60 CS ÚRS 2020 02



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem ICZK] Cenová soustava

Poznámka ksouboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediskamnožství se uvažuje každá souvisle odstraňované plocha krytu nebopodkladu stojného druhu samostatně.
Odstraňuješse několik vrstevvozovkynajednou, jednotné vrstvy$ě oceňujíkaždá samostatně.
2 Ceny
a) -J11i až -7113,-7151až -7153, ^72Hal ^7213 a -7311 až -7313 lze použit ipro odstraněnípodkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry,
stmsky nebo zmechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125. -7151 až -7165,-7221až-7225a-7321aŽ-7325lze použit tpro Odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných
vápnem,
c) -7130až-7134.-7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až-7334lze použit i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb
zmozaiky uložených do cementovémalty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odííšeně podře tíouštky (např, do 100 mm, do200 mm) jsou určeny vždypro celou tlouStku jednotlivých konstrukcí.
5. Vcenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami
souboru cen 919 73- Zarovnán! styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnán/ styčných ploch podkladů nebo
krytů se zvlášťnevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714., -716.. -724. a -734. nelze použít pro odstraněnipodkladu nebo krytu frézováním.

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
w v případě poškození při realizaci stavebních práci
W {4,QO*(3,2G+3,Q5)/2+5,00*{2,95+3,20)/2)*0,80 22,300
W 80% plochy strojně
w viz, přílohy PD : C

D 2 Zakládání 77 326,06
Zřízeni vrstvy z geotextitie filtrační, separační, odvodnovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině

31 K 213141111 CS ÚRS 2020 02nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m m2 46,500 19,00 883,50
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. Vcenách jsou započteny i náklady na položení a spojen!geotextilii včetně přesahů.

PSC 3. Vcenách nejsou započteny náklady na dodávku geofexW/7, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až
20%.
4. Ceny -1131 až-1133lze použít i pro vyvedení geořexWte na svislou konsírokd.

W 30,00*1,55 "Viz. pfílohy PD : D.1.1.4 46,500
Zřízení vrstvy z geotextiiie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině32 K 213141112 m2 465,360 20,00 9 307,20 CS ÚRS 2020 02nebove sklonu do 1:5,šířky pres 3 do 6 m
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určenypro zřízeni vrstev ne upraveném povrchu.
2. Vcenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextIHl včetně přesahů.

PSC 3. Vcenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů tze stanovit ve výši 15 až
20%.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedenígeotextiiie na svislou konsírokd.

w 74,20*6,00+6,40*3,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 465,360
Zřízení vrstvy z geotextiiie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině33 K 213141113 nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m

m2 323,490 23,00 7 440,27 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny jsou určenypro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojen/ geotextilii včetně přesahů.

PSC 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až
20%.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použit ipro vyvedeni geotextiiie na svislou konstrukci.

w 26,30*12,30 "viz. přílohy PD: D.1.1.3 323,490

34 M 69311066 geotextiiie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 1 002,420 24,00 24 058,08 CS ÚRS 2020 02
w (46,50+465,36+323,490)*1,20 1 002,420

35 K 213151112X01 Položení folie proti prorůstání rostlin v rovině nebo ve sklonu do 1:5 šířky pres 3 do 6 m m2 20,160 15,00 302,40

Strana 11 z 29

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem ICZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňované plocha krytu nebo podkladu stojného druhu samostatně. 
Odstraňuješ se několik vrstev vozovky najednou, jednotné vrstvy $ě oceňují každá samostatně.
2 Ceny
a) -J11i až -7113,-7151až -7153, ^72Hal ^7213 a -7311 až -7313 lze použit i pro odstranění podkladů nebo krytů ze Štěrkopísku, škváry, 
stmsky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) -7121 až 7125. -7151 až -7165, -7221až-7225 a-7321 aŽ-7325 lze použit t pro Odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 
vápnem,
c) -7130 až-7134. -7170 až -7174, -7230 až -7234 a -7330 až-7334 lze použit i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb 
z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odííšeně podře tíouštky (např, do 100 mm, do200 mm) jsou určeny vždy pro celou tlouStku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnáni styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami 
souboru cen 919 73- Zarovnán! styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnán/ styčných ploch podkladů nebo 
krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714., -716.. -724. a -734. nelze použít pro odstraněni podkladu nebo krytu frézováním.

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
w v případě poškození při realizaci stavebních práci
W {4,QO*(3,2G+3,Q5)/2+5,00*{2,95+3,20)/2)*0,80 22,300
W 80% plochy strojně
w viz, přílohy PD : C

D 2 Zakládání 77 326,06

31 K 213141111
Zřízeni vrstvy z geotextitie filtrační, separační, odvodnovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině 
nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m m2 46,500 19,00 883,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojen! geotextilii včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geofexW/7, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 
20%.
4. Ceny -1131 až-1133 lze použít i pro vyvedení geořexWte na svislou konsírokd.

W 30,00*1,55 "Viz. pfílohy PD : D.1.1.4 46,500

32 K 213141112
Zřízení vrstvy z geotextiiie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině 
nebo ve sklonu do 1:5, šířky pres 3 do 6 m m2 465,360 20,00 9 307,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízeni vrstev ne upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojení geotextIHl včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů tze stanovit ve výši 15 až 
20%.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použít i pro vyvedení geotextiiie na svislou konsírokd.

w 74,20*6,00+6,40*3,15 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 465,360

33 K 213141113
Zřízení vrstvy z geotextiiie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní v rovině 
nebo ve sklonu do 1:5, šířky přes 6 do 8,5 m m2 323,490 23,00 7 440,27 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k soubom cen:
1. Ceny jsou určeny pro zřízení vrstev na upraveném povrchu.
2. V cenách jsou započteny i náklady na položení a spojen/ geotextilii včetně přesahů.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilii, která se oceňuje ve specifikaci. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve výši 15 až 
20%.
4. Ceny -1131 až -1133 lze použit i pro vyvedeni geotextiiie na svislou konstrukci.

w 26,30*12,30 "viz. přílohy PD: D.1.1.3 323,490

34 M 69311066 geotextiiie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 1 002,420 24,00 24 058,08 CS ÚRS 2020 02

w (46,50+465,36+323,490)*1,20 1 002,420

35 K 213151112X01 Položení folie proti prorůstání rostlin v rovině nebo ve sklonu do 1:5 šířky pres 3 do 6 m m2 20,160 15,00 302,40

Strana 11 z 29



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w 6,40*3.15 'Viz, přílohy PD : D.1,1.4 20,160 — ?— “
36 K 213151113X02 Položení folie proti prorůstáni rostlin v rovině nebo ve sklonu do 1:5 šířky přes 6 do 8,50 m m2 323,490 15,00 4 852,35
w 26,30*12,30 "viz. přílohy PD : D.1,1.3 323,490

37 M 28323541X03 Folie proti prorůstání rostlin m2 395,198 30,00 11 855,94
w (20,160+323,490)*1,15 395,196

38 K 274313611 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprobádaného tř. C 16/20 m3 0,882 2 790,00 2 460,78 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonážpod hladinou pažící bentonitové suspenze a
na průběžné odčerpání suspenze s přepoušlěním na určenémísto do 20 m, pepř. do vanynebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se

PSC oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládáníoíyeWů.
2 Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemni práce. Bedněni se neoceňuje.

w (2,000*(0,76+0.61)/2*0,30+2,00*0,735*0,30*1,035 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 0,882
39 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 1,380 319,00 440,22 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určenypro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapaženýcb jamách, rýhách a šachtách.

PSC 2 Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

w (2,00+0,30)*2*0,15*2 'Viz. přílohy PD : D.1.1.5 1,380

40 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 1,380 61,00 84,18 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bedněn! ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bedněni poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

41 K 275311125 Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 16/20 j m3 2,453 3 380,00 8 291,14 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou započteny i náklady na:
a) kontrolu bedněnipřed betonáži, vlastni betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnuli a hutněníbetonu požadované konzistence, uhlazeni
horního povrchu základu s připadnou technologickou přestávkou nutnoupro vytvořeni založeni dříku opěry nebo pilíře,

PSC b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zhutněnípodkladní vrstvy nebo vyčištěnízákladové spáry u plošného založení,
b) zhotoveni vrtací šablonypilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

W 3,14*0,20*0,20*1,0Q*(19->'2)-0,12*0,12*0,61*(19+2) 'Viz, přiiohyPD:P.í.1.3 2,453

42 K 275353112 Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách vóetně polohového zajištění a
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hf. přes 0,50 do 1,00 m kus 21,000 350,00 7 350,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Cenyjsou určenypro jakýkoitv způsob prováděnikotevních otvorů, (např. ztraceným bedněním z pletiva, bandážl na rámu. hranoly
polystyrénu s vyjmutím, dutinovými tvarovkamiapod.). Ceny lzepoužil ipro bedněníkotevních otvorů a prostupů ve stěnových a stropních

PSC konstrukcích.
2. Pro volbu cen Kotevních oťveni s proměnným průřezem v části nebo celé výšce otvoruje rozhodující průměrnýprůřez vmfsté zkoseni.
3. Zalévání kotevních otvorů se oceňuje cenami souboru cen 278 31-1. Zálivka Kotevních otvení z betonu prostého.

w 19+2 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 21,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 154 850,00
43 K 338171115 Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m ukotvením k

pevnému podkladu kus 2,000 900,00 1 800,00 CS ÚRS 2020 02
—--------------

Popis
Poznámka k souboru cen:

--------__M_n_o_žstvíJ.-cceennaaí[FCZZKKt)Cena celkem [CZKi Cen”ová?
soustava

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

w 6,40*3.15 'Viz, přílohy PD : D.1,1.4 20,160

36 K 213151113X02 Položení folie proti prorůstáni rostlin v rovině nebo ve sklonu do 1:5 šířky přes 6 do 8,50 m m2 323,490 15,00 4 852,35
— ■— “

w 26,30*12,30 "viz. přílohy PD : D.1,1.3 323,490

37 M 28323541X03 Folie proti prorůstání rostlin m2 395,198 30,00 11 855,94
w (20,160+323,490)*1,15 395,196

38 K 274313611 Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprobádaného tř. C 16/20 m3 0,882 2 790,00 2 460,78 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatřeni a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a 
na průběžné odčerpání suspenze s přepoušlěním na určené místo do 20 m, pepř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 
oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání oíyeWů.
2 Hloubeni s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemni práce. Bedněni se neoceňuje.

w (2,000*(0,76+0.61)/2*0,30+2,00*0,735*0,30*1,035 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 0,882

39 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 1,380 319,00 440,22 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapaženýcb jamách, rýhách a šachtách.
2 Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

w (2,00+0,30)*2*0,15*2 'Viz. přílohy PD : D.1.1.5 1,380

40 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 1,380 61,00 84,18 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro bedněn! ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.
2. Kruhové nebo obloukové bedněni poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

41 K 275311125 Základové konstrukce z betonu prostého patky a bloky ve výkopu nebo na hlavách pilot C 16/20 j m3 2,453 3 380,00 8 291,14 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) kontrolu bedněni před betonáži, vlastni betonáž zejména čerpadlem betonu, rozhrnuli a hutnění betonu požadované konzistence, uhlazeni 
horního povrchu základu s připadnou technologickou přestávkou nutnou pro vytvořeni založeni dříku opěry nebo pilíře,

PSC b) ošetření a ochranu čerstvě uloženého betonu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) zhutnění podkladní vrstvy nebo vyčištění základové spáry u plošného založení,
b) zhotoveni vrtací šablony pilot nebo odbourání hlav pilot u základu založeného na pilotách.

W 3,14*0,20*0,20*1,0Q*(19->'2)-0,12*0,12*0,61*(19+2) 'Viz, přiiohy PD: P.í.1.3 2,453

42 K 275353112 Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách vóetně polohového zajištění a 
odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu přes 0,01 do 0,02 m2, hf. přes 0,50 do 1,00 m kus 21,000 350,00 7 350,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro jakýkoitv způsob prováděni kotevních otvorů, (např. ztraceným bedněním z pletiva, bandážl na rámu. hranoly 
polystyrénu s vyjmutím, dutinovými tvarovkami apod.). Ceny lze použil i pro bednění kotevních otvorů a prostupů ve stěnových a stropních 
konstrukcích.
2. Pro volbu cen Kotevních oťveni s proměnným průřezem v části nebo celé výšce otvoru je rozhodující průměrný průřez v mfsté zkoseni.
3. Zalévání kotevních otvorů se oceňuje cenami souboru cen 278 31-1. Zálivka Kotevních otvení z betonu prostého.

w 19+2 "viz. přílohy PD : D. 1.1.3 21,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 154 850,00

43 K 338171115 Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,00 m ukotvením k 
pevnému podkladu kus 2,000 900,00 1 800,00 CS ÚRS 2020 02

—--------------

Popis
Poznámka k souboru cen: Množství J.cenaíFZKt ” ■--------_____ -cena [CZK) Cena celkem [CZKi Cenová

soustava



HLU:jjo imi

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

Poznámka ksouboru cen:
1. Ceny lžepoužit ipna zalili (zabetonováni) vzpěrrohových sloupků.
2. Vcenách nejsouzapočtenynáklady na:
a} sloupkya vzpěry, totose oceňuje ve specifikaci,
b) vrtánijamek, tyto seoceňujisouborem ceň 1311.-13.. - Vrtánijamekproplotové sloupky tohoto katalogu.
3. Výškou sloupku se rozumljehodětkapfedosazením.
4. Vcenách 33817-1115a-1125je pevným podklademmyšlena stávajíc!podezdívka nebopodhrabové deska.
.5. Montážpletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17Osazen/ oploceni.
6. V cenách osazováni do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.

W ____________2 "viz. přílohy PD: D.1.1.1....................... ..........................................................................................................................................................................2,000
44 M 55342266X10 Ocelový sloupek vjezdové brány včetněpovrchové úpravy dle přftohyPD:D. 1.1.1 kus 2,000 1 700,00 3 400,00

45 K 338171122X01 Montáž sioupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profitovaných výšky přes 2,60 m do 4,00 m sezalitím
cementovou maltou do vynechaných otvorů kus 19,000 1 250,00 23 750,00

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lze použít I pro zalit! /zabetonován/) vzpěr rohových sloupků,
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,
b) vrtánijamek tyto se oceňují souborem cen 1311.-13..- Vrtáni jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu.
3. Výškou sloupku se rozumíjeho délka předosazením.
4. V cenách 338 17-1115 a -1125je pevným podkladem myšlena stávajícípodezdívka nebo podhrabové deska.
5. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazen/ oploceni.
6. Vcenách osazováni do zemního vrutu je započten I štěrk fixující sloupek.

w 19 "viz, přílohy PD:D.1.1.3 19,000
Ocelový sloupekplotovýprůběžný trubka 69/3 mm dl. 3,85 m včetně povrchové úpravy dle přílohyPD:46 M 55342261X5 kus 19,000D.1.1.3 2 800,00 53 200,00

47 K 348101230 Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 4 do 6 m2 kus 2,000 1 500,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 02 |

Poznámka k souboru cen:
1. Vcenách jsou započteny i náklady na montážní materiál. Jedná se o drobnýmateriál, proto není v kalkulacijmenovité uveden. Tento

PSC materiálje součásti výrobní režie.
2. Vcenách nejsou započřeny nákladyna dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňuji ve specifikaci.

W 1 "viz. přllohyPD:D.1.1.3 1,000
W 1 "viz. přílohy PD:D.1.1.1 1,000
W Součet 2,000

48 Ocelová dvoukřídlová vstupní brána svařená z jaklových profilů s výplni z drátěného poplastovanéhopletivaM 55342263X7 kus 1,000včetně kovánía všech doplňků 2,06 x 2,05m včetně povrchové úpravy dle přílohyPD:D.1.1.3 9 500,00 9 500,00

Ocelová dvoukřídlová vjezdová brána z ocelových profilů včetně kování zámku všech doplňků a povrchové49 M 55342267X11 kusúpravy dle přílohyPD:D. 1.1.1 1,000 17500,00 17 500,00

50 K 348173121X12 Úprava stávajícího plotového dílu po osazení nového sloupku vjezdové brány včetně zpětné montáže kus 2,000 1 850,00 3 700,00
w 2"viz,přílohy PD:D.1.1.1 2,000

51 K 348401540X14 Oplocení z polypropylenové sítě s oky 100 x 100 mm tl, 4 mm napnuté na vodících lankách zavěšených na
ocelových sloupcích výšky 3,0 m včetně montáže a dodání všeho materiálu a doplňků m 78,000 500,00 39 000,00

W {26,50+12,50)*2 "viz. přílohy PD:D.1.1.3 78,000

d 4 Vodorovné konstrukce 33 763,00

52 K 434121425 Osazování schodišťových stupňů železobetonových s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným
zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů broušených nebo leštěných m 12,000 570,00 6 840,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. U cen -1441. -1442, -1451. -1452 je započtena podpěrná konstrukce visuté části stupňů.

PSC 2. Množství měrných jednoíefr se určuje v m délky stupňů včetně uloženi.
3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikaci.

Strana 13 z 29

HLU:j jo imi

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKJ

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny lže použit i pna zalili (zabetonováni) vzpěr rohových sloupků.
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a} sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,
b) vrtáni jamek, tyto se oceňuji souborem ceň 1311.-13.. - Vrtáni jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu.
3. Výškou sloupku se rozumljehodětka pfed osazením.
4. V cenách 33817-1115 a-1125 je pevným podkladem myšlena stávajíc! podezdívka nebo podhrabové deska. 

.5. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazen/ oploceni.
6. V cenách osazováni do zemního vrutu je započten i štěrk fixující sloupek.

Cenová soustava

W ____________ 2 "viz. přílohy PD: D.1.1.1....................... .......................... ................................................................................................................................................2,000

44 M 55342266X10 Ocelový sloupek vjezdové brány včetně povrchové úpravy dle přftohy PD: D. 1.1.1 kus 2,000 1 700,00 3 400,00

45 K 338171122X01 Montáž sioupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profitovaných výšky přes 2,60 m do 4,00 m se
zalitím cementovou maltou do vynechaných otvorů kus 19,000 1 250,00 23 750,00
Poznámka k souboru cen :
1. Ceny lze použít I pro zalit! /zabetonován/) vzpěr rohových sloupků,
2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) sloupky a vzpěry, toto se oceňuje ve specifikaci,
b) vrtáni jamek tyto se oceňují souborem cen 1311.-13.. - Vrtáni jamek pro plotové sloupky tohoto katalogu.
3. Výškou sloupku se rozumí jeho délka před osazením.
4. V cenách 338 17-1115 a -1125 je pevným podkladem myšlena stávající podezdívka nebo podhrabové deska.
5. Montáž pletiva se oceňuje cenami souboru cen 348 17 Osazen/ oploceni.
6. V cenách osazováni do zemního vrutu je započten I štěrk fixující sloupek.

w 19 "viz, přílohy PD: D.1.1.3 19,000

46 M 55342261X5
Ocelový sloupek plotový průběžný trubka 69/3 mm dl. 3,85 m včetně povrchové úpravy dle přílohy PD:
D.1.1.3

kus 19,000 2 800,00 53 200,00

47 K 348101230 Osazení vrat a vrátek k oplocení na sloupky ocelové, plochy jednotlivě přes 4 do 6 m2 kus 2,000 1 500,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 02 |
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na montážní materiál. Jedná se o drobný materiál, proto není v kalkulaci jmenovité uveden. Tento

PSC materiál je součásti výrobní režie.
2. V cenách nejsou započřeny náklady na dodávku vrat a vrátek; tyto se oceňuji ve specifikaci.

W 1 "viz. přllohyPD: D.1.1.3 1,000
W 1 "viz. přílohy PD: D.1.1.1 1,000
W Součet 2,000

48 M 55342263X7
Ocelová dvoukřídlová vstupní brána svařená z jaklových profilů s výplni z drátěného poplastovaného pletiva 
včetně kování a všech doplňků 2,06 x 2,05 m včetně povrchové úpravy dle přílohy PD: D.1.1.3

kus 1,000 9 500,00 9 500,00

49 M 55342267X11
Ocelová dvoukřídlová vjezdová brána z ocelových profilů včetně kování zámku všech doplňků a povrchové
úpravy dle přílohy PD: D. 1.1.1

kus 1,000 17500,00 17 500,00

50 K 348173121X12 Úprava stávajícího plotového dílu po osazení nového sloupku vjezdové brány včetně zpětné montáže kus 2,000 1 850,00 3 700,00
w 2"viz, přílohy PD: D.1.1.1 2,000

51 K 348401540X14 Oplocení z polypropylenové sítě s oky 100 x 100 mm tl, 4 mm napnuté na vodících lankách zavěšených na 
ocelových sloupcích výšky 3,0 m včetně montáže a dodání všeho materiálu a doplňků m 78,000 500,00 39 000,00

W {26,50+12,50)*2 "viz. přílohy PD: D.1.1.3 78,000

d 4 Vodorovné konstrukce 33 763,00

52 K 434121425 Osazování schodišťových stupňů železobetonových s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným 
zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů broušených nebo leštěných m 12,000 570,00 6 840,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. U cen -1441. -1442, -1451. -1452 je započtena podpěrná konstrukce visuté části stupňů.

PSC 2. Množství měrných jednoíefr se určuje v m délky stupňů včetně uloženi.
3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikaci.

Strana 13 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava j

w 2.000*6 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 12,000

53 M 593737911X01 prefabrikované železobetonové stupně se skosenou hranou 350 x 150x 1 000mm kus 12,000 1 600,00 19 200,00 CS ÚRS 2020 02
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se

54 K 434311114 m 12,000 254,00 3 048,00 CS ÚRS 2020 02zahlazením
povrchu íř. C 16/20

w 2.000*6 "viz. Přílohy PD : D.1.1.5 12,000

55 K 434351141 Bedněni stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 5,500 750,00 4 125,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1, Množstvíměrných jednotek bedněni stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

w Í0.30+0.15)*2.000*5+Í0.35+0,15)*2,00 'Viz, přílohy PD : D.1.1.5 5,500

56 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 5,500 100,00 550,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen.
PSC J. Množství měrnýchjednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

D 5 Komunikace pozemní 1 239 307,77

57 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutněni tl. 100 mm m2 37,000 96,00 3 552,00|CS ÚRS 2020 02

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD:C 37,000
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 í

58 K 564710011 m2 37,000 69,00 2 553,00jCS URS 2020 02
mm

w 37.C0 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vet. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.

59 K 564730111 m2 37,000 114,00 4 218,00 CS ÚRS 2020 02
100 mm

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl,

60 K 564761112 m2 403,243 200,00 80 648,60 CS ÚRS 2020 02210
mm

w ' 37,438 "viz. položka 576226111X06 37,438
W 365,805 "viz. položka 576226121X01 365,805
W Součet______ 403,243

61 K 564811112 Podklad ze štěrkodrti ŠD frakce 0/32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 60 mm m2 403,243 66,00 26 614,04 CS ÚRS 2020 02

w 403,243 "viz. položka 564761112 403,243

62 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 216,975 162,00 35 149,95 CS ÚRS 2020 02

w 216,975 "nový chodník 216,975
w viz. přílohy PD : C

Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 30
63 K 576226111X06 m2 37,438 246,00 9 209,75 j

mm
w 29,95*1,25 "viz. přílohy PĎ : D.1.1.4 37,438

Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 30 84 866,761
64 K 576226121X01 m2 365,805 232,00

mm
w 73.90*4.95 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 365,805

Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky do 3 m po zhutnění tl. 40
65 K 576236111X07 m2 37,438 318,00 11 905,28mm

.

w 29,95*1.25 "víz. přílohy PD : D.1.1.4 37,438
Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutněni tl. 40

66 K 576236121X02 m2 365,805 307,00 112 302,14mm

w 365,805 "viz. položka 576226121X01 365,805
Asfaltový beton vrstva obrusná ÁCO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v

67 K 577144212X13 m2 27,875 390,00 10 871,25pruhu
šířky do 3 m tř. II, po zhutnění ti. 50 mm oprava vjezdu

Poznámka k soubonj cen:
1. Cenami 5771.-40 lze oceňovat napf. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šlřkydo 1.5 mjakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10

PSC mZ.
KOO a<5Cí,í tt. •SfiAí-řOmfr.

Sfts 4

_

MJ Množství d-cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ]

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava j
w 2.000*6 "viz. přílohy PD : D.1.1.5 12,000

53 M 593737911X01 prefabrikované železobetonové stupně se skosenou hranou 350 x 150x 1 000 mm kus 12,000 1 600,00 19 200,00 CS ÚRS 2020 02

54 K 434311114
Stupně dusané z betonu prostého nebo prokládaného kamenem na terén nebo na desku bez potěru, se
zahlazením povrchu íř. C 16/20

m 12,000 254,00 3 048,00 CS ÚRS 2020 02

w 2.000*6 "viz. Přílohy PD : D.1.1.5 12,000

55 K 434351141 Bedněni stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 5,500 750,00 4 125,00 CS ÚRS 2020 02

PSC
Poznámka k souboru cen:
1, Množství měrných jednotek bedněni stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

w Í0.30+0.15)*2.000*5+Í0.35+0,15)*2,00 'Viz, přílohy PD : D.1.1.5 5,500

56 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 5,500 100,00 550,00 CS ÚRS 2020 02

PSC
Poznámka k souboru cen.
J. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

D 5 Komunikace pozemní 1 239 307,77

57 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutněni tl. 100 mm m2 37,000 96,00 3 552,00|CS ÚRS 2020 02

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD: C 37,000

58 K 564710011
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 8-16 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50

mm
m2 37,000 69,00

í
2 553,00jCS URS 2020 02

w 37.C0 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000

59 K 564730111
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vet. 16-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl.

100 mm
m2 37,000 114,00 4 218,00 CS ÚRS 2020 02

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000

60 K 564761112
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl,

210 mm
m2 403,243 200,00 80 648,60 CS ÚRS 2020 02

w ' 37,438 "viz. položka 576226111X06 37,438
W 365,805 "viz. položka 576226121X01 365,805
W Součet______ 403,243

61 K 564811112 Podklad ze štěrkodrti ŠD frakce 0/32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 60 mm m2 403,243 66,00 26 614,04 CS ÚRS 2020 02

w 403,243 "viz. položka 564761112 403,243

62 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 216,975 162,00 35 149,95 CS ÚRS 2020 02

w

w

216,975 "nový chodník 
viz. přílohy PD : C

216,975

63 K 576226111X06
Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 30

mm
m2 37,438 246,00 9 209,75 j

w 29,95*1,25 "viz. přílohy PĎ : D.1.1.4 37,438

64 K 576226121X01
Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění ti. 30 

mm
m2 365,805 232,00

84 866,761

w 73.90*4.95 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 365,805

65 K 576236111X07
Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky do 3 m po zhutnění tl. 40

mm
m2 37,438 318,00 11 905,28

.

w 29,95*1.25 "víz. přílohy PD : D.1.1.4 37,438

66 K 576236121X02
Asfaltový koberec drenážní s rozprostřením a se zhutněním z asfaltu v pruhu šířky přes 3 m, po zhutněni tl. 40 

mm
m2 365,805 307,00 112 302,14

w 365,805 "viz. položka 576226121X01 365,805

67 K 577144212X13
Asfaltový beton vrstva obrusná ÁCO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v

pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění ti. 50 mm oprava vjezdu
m2 27,875 390,00 10 871,25

PSC
KOO

Poznámka k soubonj cen:
1. Cenami 5771.-40 lze oceňovat napf. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šlřkydo 1.5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

mZ.
a<5Cí,í tt. •SfiAí-řOmfr.

Sfts 4 _

MJ Množství d-cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava ]



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena jCZKj Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulicí Na Chodovci
w v případě poškozeni pfi realizací stavebních prací
w 4,00*(3,20+3,05)/2+5,00*{2,95+3,20)/2 27,875w viz, přílohyPD:C

Asfaltový beton vrstva ložní ACL16(ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ? 355,001
68 K 677145113X14 m2 9 895,63|šířky

do 3m, po Zhutnění tl. 50 mm oprava vjezdu 27,875

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 5771.-50 lze oceňovat napf. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šífky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10

PSC m2.
2. ČSNEN 13108-1 připouštíproACL 16 pouze (i. 50 až 70 mm.

w oprava chodníku $ živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
w v případě poškození ph realizaci stavebních prací
w 4,00*<3,20+3.05)/2+5,00*(2,95+3,20)/2 27,875
w viz. přílohy PD : C

Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM na asfaltový podklad tloušťky 13 mm s impregnací na69 K 579321211X04 podklad plochy do 300 m2 jedna barva Červená včetně provedeni m2 37,438 1 208,00 45 225,10
w 29,95*1,25 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 37,438

Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM na asfaltový podklad tloušťky 13 mm s impregnaci na70 K 579321221X05 podklad plochy přes 300 m2 jedna barva červená včetně provedení m2 365,805 1 208,00 441 892,44
w 73,90*4,35 "víz. přílohy PD : D.1.1.4 365,805

71 K 579391111X09 Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM - vodorovné značení (lajnování) bílé atletická dráha m 394,450 60,00 23 667,00
w 73,90*5+5,05*2+4,95*3 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 394,450

Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM - vodorovné značení (lajnování) bílé číslice atletická72 K 579391114X12 kus 8,000dráha 495,00 3 960,00
w 6 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 8,000

Kryt ploch pro tělovýchovu jednovrstvový nebo dvouvrstvový s rozprostřením hmot z propíraného jemného73 K 589116118X03 329,385křemičitého písku zrnitosti 1/4 mm o ti. 300 mm m2 610,00 200 924,85
Poznámka k souboru cen:

PSC 1. Vcenách jsou započteny 1 náklady na projektem předepsaný posyp.

w 26,00*12,00 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 312,000w 6,10*2,85 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 17,385
w Součet 329,385

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo
74 K 596211112 drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného m2 216,975 265,00 57 498,38 CS ÚRS 2020 02

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažebplatí toto rozděleni; Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina 8: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo
zobrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. Vcenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár.
3. Vcenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

PSC a) do 100m2 ve výši 3 %,
b) přes 100 dd 300m2 ve výši 2 %,
C) pfes 300m2 ve výši 1 %.
4. Část fože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenám/ sou/ran/ cen 451.. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tlou&fky podkladu
nebo lože.

W 339,00-(35,70*2,00+7,50*13,50/2) "nový chodník víz, přílohy PD : C 216,975

75 M 59245018 dlažba tvarobdélník betonové 200x100x60mmpřírodní m2 221,315 240,00 53 115,60 CS ÚRS 2020 02
W 216,975*1,02 221,315

j jKladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo
76 K 596212210 drceného ti. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného m2 37,000 265,00 9 805,00 CS ÚRS 2020 02

j (materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

Strana 15 z 29

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena jCZKj Cena celkem [CZKJ Cenová soustava

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulicí Na Chodovci
w v případě poškozeni pfi realizací stavebních prací
w 4,00*(3,20+3,05)/2+5,00*{2,95+3,20)/2 27,875
w viz, přílohy PD: C

68 K 677145113X14
Asfaltový beton vrstva ložní ACL16 (ABH) s rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu 
šířky do 3 m, po Zhutnění tl. 50 mm oprava vjezdu

■
m2 27,875

355,001 9 895,63|

Poznámka k souboru cen:
1. Cenami 5771.-50 lze oceňovat napf. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šífky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10

PSC m2.
2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze (i. 50 až 70 mm.

w oprava chodníku $ živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
w v případě poškození ph realizaci stavebních prací
w 4,00*<3,20+3.05)/2+5,00*(2,95+3,20)/2 27,875
w viz. přílohy PD : C

69 K 579321211X04
Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM na asfaltový podklad tloušťky 13 mm s impregnací na
podklad plochy do 300 m2 jedna barva Červená včetně provedeni m2 37,438 1 208,00 45 225,10

w 29,95*1,25 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 37,438

70 K 579321221X05
Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM na asfaltový podklad tloušťky 13 mm s impregnaci na 
podklad plochy přes 300 m2 jedna barva červená včetně provedení m2 365,805 1 208,00 441 892,44

w 73,90*4,35 "víz. přílohy PD : D.1.1.4 365,805

71 K 579391111X09 Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM - vodorovné značení (lajnování) bílé atletická dráha m 394,450 60,00 23 667,00

w 73,90*5+5,05*2+4,95*3 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 394,450

72 K 579391114X12
Venkovní povrchy z válcovaného polyuretanu EPDM - vodorovné značení (lajnování) bílé číslice atletická
dráha

kus 8,000 495,00 3 960,00

w 6 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 8,000

73 K 589116118X03
Kryt ploch pro tělovýchovu jednovrstvový nebo dvouvrstvový s rozprostřením hmot z propíraného jemného
křemičitého písku zrnitosti 1/4 mm o ti. 300 mm m2 329,385 610,00 200 924,85

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny 1 náklady na projektem předepsaný posyp.

w 26,00*12,00 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 312,000
w 6,10*2,85 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 17,385
w Součet 329,385

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo
74 K 596211112 drceného ti. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2
m2 216,975 265,00 57 498,38 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozděleni; Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru. Skupina 8: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodáni hmot pro lože a na dodáni materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

PSC a) do 100 m2 ve výši 3 %,
b) přes 100 dd 300 m2 ve výši 2 %,
C) pfes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část fože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenám/ sou/ran/ cen 451.. -9. Příplatek za každých dalších 10 mm tlou&fky podkladu 
nebo lože.

W 339,00-(35,70*2,00+7,50*13,50/2) "nový chodník víz, přílohy PD : C 216,975

75 M 59245018 dlažba tvar obdélník betonové 200x100x60mm přírodní m2 221,315 240,00 53 115,60 CS ÚRS 2020 02

W 216,975*1,02 221,315

76
j j Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo

K 596212210 drceného ti. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného
j (materiálu na krajnici ti. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 37,000 265,00 9 805,00 CS ÚRS 2020 02

Strana 15 z 29



PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem jCZKJ Cenová soustava

Poznámka k souboru čert:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B; dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo
z obrazců o plošejednotlivě do 100 mZ, Stopina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodán/mařená/u na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy

PSC aj do 100m2 ve výši 3 %.
b) přes 100 do 300m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výší 1 %.
4. Část lože přesahující tlouštku 50mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-3 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťkypodkladu nebo
lože.

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000

77 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x1OQxSOmmpřírodní m2 38,110 300,00 11 433,00 CS ÚRS 2020 02
w 37.000*1,03 38,110

D 5.2 Vybavení hřiště 17 500,00
Souprava sloupků pro beachvolejbai průměr 102 mm 1x, napínací mechanizmus 3x háček 1x kolečko 1x

X02 kolovrátek vše žárově zinkované 1 x síť na beachvolejbai rozměr sítě 9,50 x1,0Q m polypropylén oko 10 cm soupra78
K 1,000 17 500,00 17 500,00

horní páska popruh PES včetně montáže va

w 1 "víz. přílohy PD: D.1.1.1 a D.1.1.3 1,000

D 6 Opravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 950,11

79 K 631311124 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí ti. přes 80 do 120 mm tř. C 16/20 m3 0,418 3 550,00 1 483,90 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny promazaniny krycí (pochůzné I pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělujíc! pod potěry, podlahy,
průmyslové podlahy, popř. pro podléváníprovizorněpodkllnovaných fratek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým
zalemovánlm hutného betonu).
2. Pro mazaniny ilouštěk větších než 240mm jsou určeny:
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu
železového,

PSC b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 41131-.. Beton kleneb,
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se
oceňuje samostatně.
4. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) základní strženi povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladitkem,
b) vytvoření d/JaJačnfcfi spár v mazanině bez zaplnění, pokudjsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační
spáry řezány dodatečně, oceňuji se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.

w 2,00*2,09*0,10 "viz. Přílohy PD : D.1.1.5 0,418
| 80 Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva

K 631319173 CS ÚRS 2020 02pro
tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm m3 0,418 149,00 62,28

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tf. C 6/10.

PSC
2. V cenách -9011 až -9023jsou započteny i náklady za přehlazenipovrchu mazaniny ocelovým hladitkem.3.
Ceny -9171 až -9175 lze také použit, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy

se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.

81 K 631319183 Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35° od vodorovné roviny mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 0,418 85,00 35,53 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-9011až -9023 lze použít promazaniny min. tf. C 6/10.
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazenipovrchu mazaniny ocelovým hladitkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze taká použit, bude-li domazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy
se oceňuje druhé strženi povrchu lati rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tři vrstev mazaniny.

v ?'ďt .Rrrtnfcní \i
PC Typ Kód

Popis
MJ Množství J.cena JCZK] Cena

celkem jCZKj Cenová soustava

Množství Cenová soustavaPC Typ Kód Popis MJ J.cena [CZK] Cena celkem jCZKJ

Poznámka k souboru čert:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B; dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 
z obrazců o ploše jednotlivě do 100 mZ, Stopina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, a pod).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodán/ mařená/u na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci: ztratné lze dohodnout u plochy

PSC aj do 100 m2 ve výši 3 %.
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
c) přes 300 m2 ve výší 1 %.
4. Část lože přesahující tlouštku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-3 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 
lože.

w 37,00 "nový vjezd viz. přílohy PD : C 37,000

77 M 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x1OQxSOmm přírodní m2 38,110 300,00 11 433,00 CS ÚRS 2020 02
w 37.000*1,03 38,110

D 5.2 Vybavení hřiště 17 500,00

78 K X02
Souprava sloupků pro beachvolejbai průměr 102 mm 1x, napínací mechanizmus 3x háček 1x kolečko 1x 
kolovrátek vše žárově zinkované 1 x síť na beachvolejbai rozměr sítě 9,50 x1,0Q m polypropylén oko 10 cm 
horní páska popruh PES včetně montáže

soupra
va 1,000 17 500,00 17 500,00

w 1 "víz. přílohy PD: D.1.1.1 a D.1.1.3 1,000

D 6 Opravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 950,11

79 K 631311124 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí ti. přes 80 do 120 mm tř. C 16/20 m3 0,418 3 550,00 1 483,90 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro mazaniny krycí (pochůzné I pojízdné), popř. podkladní, plovoucí, vyrovnávací nebo oddělujíc! pod potěry, podlahy, 
průmyslové podlahy, popř. pro podlévání provizorně podkllnovaných fratek usazených strojů a technologických zařízení (s náležitým 
zalemovánlm hutného betonu).
2. Pro mazaniny ilouštěk větších než 240 mm jsou určeny:
a) pro mazaniny ukládané na zeminu (v halách apod.) ceny souborů cen 27* 31- Základy z betonu prostého a 27* 32 - Základy z betonu 
železového,

PSC b) pro mazaniny v nadzemních podlažích ceny souboru cen 41131-.. Beton kleneb,
3. Ceny lze použít i pro betonový okapový chodníček budovy (včetně tvarování rigolového žlábku) v příslušných tloušťkách. Jeho podloží se 
oceňuje samostatně.
4. V ceně jsou započteny i náklady na:
a) základní strženi povrchu mazaniny s urovnáním vibrační lištou nebo dřevěným hladitkem,
b) vytvoření d/JaJačnfcfi spár v mazanině bez zaplnění, pokud jsou dilatační spáry vytvářeny při provádění betonáže. Jestliže jsou dilatační 
spáry řezány dodatečně, oceňuji se cenami souboru cen 634 91-11 Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár.

w 2,00*2,09*0,10 "viz. Přílohy PD : D.1.1.5 0,418
| 80

K 631319173
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 
pro tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm m3 0,418 149,00 62,28 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tf. C 6/10.
2. V cenách -9011 až -9023jsou započteny i náklady za přehlazeni povrchu mazaniny ocelovým hladitkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze také použit, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy
se oceňuje druhé stržení povrchu latí rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tří vrstev mazaniny.

81 K 631319183 Příplatek k cenám mazanin za sklon přes 15° do 35° od vodorovné roviny mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 0,418 85,00 35,53 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny-9011 až -9023 lze použít pro mazaniny min. tf. C 6/10.
2. V cenách -9011 až -9023 jsou započteny i náklady za přehlazeni povrchu mazaniny ocelovým hladitkem.
3. Ceny -9171 až -9175 lze taká použit, bude-li do mazaniny vkládána druhá vrstva výztuže nad sebou oddělená vrstvou betonové směsi, kdy 
se oceňuje druhé strženi povrchu lati rovněž výměrou (m3) celkové tloušťky tři vrstev mazaniny.

v ■'ďt .Rrrtnfcní \i

PC Typ Kód
Popis

MJ Množství J.cena JCZK] Cena
celkem jCZKj Cenová soustava



se oceňuje druhé stržen!povrchu lati rovněž vymetou (my cemove uuuwiy u, -»«-»»/?

0,618i 300,00 105.40;CSORS 2020 02
as " « 1 o-vi-yr.^in^ 1 tlnrtnřnl il íimrttnVíAnhmih n Ir-

i PČ Typ Kód Popis Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová soustava

83 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 0,618 78,00 48,20 CS ÚRS 2020 02
84 K 631361821 Výztužmazanin 10 505 {R) nebo BSt 500 t 0,016 38 900,00 622,40 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Betonové podezdívekpříček se oceňuje potožkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž zéktadu (podezdívky) betonového

w (7*1,955*0,000888+6*2,00*0,Q00222)*1,10 "viz, přílohy PD : D.1.1.5 0,016

86 K 635111241 Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním z kameniva hrubého 8-16 m3 0,280 1 830,00 512,40 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Cenyjsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazanlny, dlažby a pro násypy na plochých střechách.

W 2,00*1,40*0,10 "viz. přílohy PD: D.1.1.5 0,280

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 164 309,24
86 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční

operou z betonu prostého tř. C 12/15 m 491,850 155,00 76 236,75 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
t. Vcenách jsou započteny i náklady na zalit! a zatřeni spár cementovou maltou.

PSC
2. Vcenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci.3.
Část lože přesahujíc! tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 91699-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obrubyzdlažebních kostek,

katalogu 622-1.

w (26,10+12,00)*2 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 76,200
w (74,00+4,95)*2+(30,00*2+1,25)+(6,20+2,85)*2 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 237,250
w 57,95+3,60+1,05+0,35+0,95+2,50+52,25+2,85+2,00+75,50-(35,70+7,50) "nový chodnfk 155,800
w 9,75+4,85+8,00 "nový vjezd 22,600
w viz. přílohy PD: C
w Součet 491,850

87 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 492,000 72,00 35 424,00 CS ÚRS 2020 02

88 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0,113 3 020,00 341,26 CS ÚRS 2020 02
w (3,75+4,85+8,00)*0,25*0,02 "nový vjezd viz. pfilohy PD : C 0,113

89 K 919732211 Styčná pracovní spára pří napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepía modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezán! spáry m 6,150 99,00 608,85 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Vcenách jsou zapoóřeny / náklady na vyčiétěn! spár, na impregnaci a zaliti spár včetně dodání hmot.

w oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodova
w v případě poškození při reaítzad stavebních prací
w 2,95+3,20 6,150
w

90 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm j m 6,150 84,00 516,60 CS ÚRS 2020 02

PSC 1. vcenách Jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

W oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
W v případě poškozeni při realizaci stavebních prací
w 2,95+3,20 6,150
w

91 K 1936124111 Montáž lavičky parkové stabilní bez zabetonování noh s udusáním sypaniny kus 4,000 682,00 2 728,00 CS ÚRS 2020 02 |

Strana 17 z 29

se oceňuje druhé stržen!povrchu lati rovněž vymetou (my cemove uuuwiy u, -»«-»»/■

as " « 1 o-vi-yr.^in^

i PČ Typ Kód
1 tlnrtnřnl il íimrttnVíAnh mih n Ir-

0,618i

Popis

300,00 105.40;CS ORS 2020 02

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová soustava

83 K 631351102 Bednění v podlahách rýh a hran odstranění m2 0,618 78,00 48,20 CS ÚRS 2020 02
84 K 631361821 Výztuž mazanin 10 505 {R) nebo BSt 500 t 0,016 38 900,00 622,40 CS ÚRS 2020 02

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Betonové podezdívek příček se oceňuje potožkou 278 36-1111 souboru cen 278 36-11.1 - Výztuž zéktadu (podezdívky) betonového

(7*1,955*0,000888+6*2,00*0,Q00222)*1,10 "viz, přílohy PD : D.1.1.5 0,016

86 K 635111241 Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod podlahy se zhutněním z kameniva hrubého 8-16 m3 0,280 1 830,00 512,40 CS ÚRS 2020 02

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro násyp vodorovný nebo ve spádu pod podlahy, mazanlny, dlažby a pro násypy na plochých střechách.

W 2,00*1,40*0,10 "viz. přílohy PD: D.1.1.5 0,280

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 164 309,24

86 K 916331112 Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 
operou z betonu prostého tř. C 12/15 m 491,850 155,00 76 236,75 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
t. V cenách jsou započteny i náklady na zalit! a zatřeni spár cementovou maltou.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci.
3. Část lože přesahujíc! tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 91699-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 
katalogu 622-1.

w (26,10+12,00)*2 "viz. přílohy PD : D.1.1.3 76,200
w (74,00+4,95)*2+(30,00*2+1,25)+(6,20+2,85)*2 "viz. přílohy PD : D.1.1.4 237,250
w 57,95+3,60+1,05+0,35+0,95+2,50+52,25+2,85+2,00+75,50-(35,70+7,50) "nový chodnfk 155,800
w 9,75+4,85+8,00 "nový vjezd 22,600
w viz. přílohy PD: C
w Součet 491,850

87 M 59217001 obrubník betonový zahradní 1000x50x250mm m 492,000 72,00 35 424,00 CS ÚRS 2020 02

88 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého m3 0,113 3 020,00 341,26 CS ÚRS 2020 02
w (3,75+4,85+8,00)*0,25*0,02 "nový vjezd viz. pfilohy PD : C 0,113

89 K 919732211 Styčná pracovní spára pří napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepía modifikovanou 
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezán! spáry m 6,150 99,00 608,85 CS ÚRS 2020 02

PSC

w
w
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou zapoóřeny / náklady na vyčiétěn! spár, na impregnaci a zaliti spár včetně dodání hmot.

oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodova
v případě poškození při reaítzad stavebních prací
2,95+3,20 6,150

90 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm j m 6,150 84,00 516,60 CS ÚRS 2020 02

PSC

W
W
w
w

1. v cenách Jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

oprava chodníku s živičným krytem ve vjezdech z vozovky v ulici Na Chodovci
v případě poškozeni při realizaci stavebních prací
2,95+3,20 6,150

91 K 1936124111 Montáž lavičky parkové stabilní bez zabetonování noh s udusáním sypaniny kus 4,000 682,00 2 728,00 CS ÚRS 2020 02 |

Strana 17 z 29



Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava J

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -4111 a -4112Jsou započteny i náklady na zemnípráce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.
2 V cenách nejsou započteny náklady na:
a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňuji cenami soubonr cen 974 04-25 vysekání rýh částí B01

PSc katalogu 801-3 Budovy a haly- bourání konstrukcí,
b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,c)
odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

w 4 "viz. přílohy PD : D.1.1.1 4,000

92 M 74910102X11 lavička bez opěradla přemístitelná délka min. 1,5 m konstrukce kov sedák dřevo kus 4,000 4 200,00 16 800,00

93 K 959990011X01 Stavební přípomoce, dozdívky a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončeni díla hodina 80,000 250,00 20 000,00

drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutný k
94 M 55399901X102 Kg 60,000 65,00 3 900,00řádnému

dokončení diía
Bourání zdivá nadzákiadového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na mailu

95 K 962032240 m3 0,350 1 450,00 507,50 CS ÚRS 2020 02
cementovou, objemu do 1 m3
Poznámka k souboru cen:
1. Bouránípilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230. -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254jako bouráni zdivá

PSC nadzákiadového cihelného.

w 2,80*0,25*0,50 'Viz. přílohy PD : D.1.1.1 0,350

96 K 966072811 Rozebrání oplocení z dílců rámových na ocelové sloupky, výšky přes 1 do 2 m 6,000 88,00 528,00 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek.

PSC 2. V cenách nejsou započtenynáklady na demontáž sloupků.

w 6,00 "viz. přílohy PD : D. 1.1.1 6,000

97 K 967042712 Odsekání zdivá z kamene nebo betonu plošné, tl. do 100 mm m2 0,840 452,00 379,68|CS ÚRS 2020 02

w 2,80*0,30 "viz. Přílohy PD : D.1.1.1 0,840
Vybourání betonových nebo železobetonových dvířek, ventilací, obrub, krycích desek krycích desek,

98 K 976047231 m 2,800 172,00 481,60 CS ÚRS 2020 02ukončujících
horní plochu zdivá, ti. do 100 mm

w 2,80 'Viz, přílohy PD:D.1.1.1 2,800
Řezání konstrukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu do 200

99 K 977211111 m 0,600 1 270,00 762,00 CS ÚRS 2020 02
mm
Poznámka k soupera cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u řezů v m délky řezu v závislosti na jeho hloubce,
b) u příplatku za fezy do výztuže průměru přes 16mm v cm2plochy řezané výztuže.

PSC 2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody,
3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - Pourání
konstrukci.

w 0,30*2 'Viz. přílohy PD : D.1.1.1 0,600

100 K 977211124 Řezání konstrukcí stěnovou pilou z cihel nebo tvárnic hloubka řezu přes 420 do 520 mm m 0,500 4 190,00 2 095,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u řezů vm délky řezu v závislosti na jeho hloubce,
b) u příplatku za řezy do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže.

PSC 2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňuji cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání
konstrukcí.

w 2*0,25 "viz. přílohy PD : D. 1.1.1 0,500

101 K X23 Zemní pouzdra pro sloupky pro beachvolejbal a víčka žárově zinkovaná - dodávka a osazení ks 2,000 1 500,00 3 000,00
přílohy PD : D.1.1.1 a D.1.1.3 2,000

Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava J

PS c

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -4111 a -4112 Jsou započteny i náklady na zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.
2 V cenách nejsou započteny náklady na:
a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňuji cenami soubonr cen 974 04-25 vysekání rýh částí B01 
katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání konstrukcí,
b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,
c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce.

w 4 "viz. přílohy PD : D. 1.1.1 4,000

92 M 74910102X11 lavička bez opěradla přemístitelná délka min. 1,5 m konstrukce kov sedák dřevo kus 4,000 4 200,00 16 800,00

93 K 959990011X01 Stavební přípomoce, dozdívky a ostatní stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončeni díla hodina 80,000 250,00 20 000,00

94 M 55399901X102
drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutný k 

řádnému dokončení diía
Kg 60,000 65,00 3 900,00

95 K 962032240
Bourání zdivá nadzákiadového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na mailu

cementovou, objemu do 1 m3
m3 0,350 1 450,00 507,50 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje příslušnými cenami -2230. -2231, -2240, -2241,-2253 a -2254jako bouráni zdivá 
nadzákiadového cihelného.

w 2,80*0,25*0,50 'Viz. přílohy PD : D.1.1.1 0,350

96 K 966072811 Rozebrání oplocení z dílců rámových na ocelové sloupky, výšky přes 1 do 2 m 6,000 88,00 528,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizeni materiálu na vzdálenost do 20 m nebo naložení na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na demontáž sloupků.

w 6,00 "viz. přílohy PD : D. 1.1.1 6,000

97 K 967042712 Odsekání zdivá z kamene nebo betonu plošné, tl. do 100 mm m2 0,840 452,00 379,68|CS ÚRS 2020 02

w 2,80*0,30 "viz. Přílohy PD : D.1.1.1 0,840

98 K 976047231
Vybourání betonových nebo železobetonových dvířek, ventilací, obrub, krycích desek krycích desek, 
ukončujících horní plochu zdivá, ti. do 100 mm

m 2,800 172,00 481,60 CS ÚRS 2020 02

w 2,80 'Viz, přílohy PD: D.1.1.1 2,800

99 K 977211111
Řezání konstrukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 16 mm hloubka řezu do 200

mm
m 0,600 1 270,00 762,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k soupera cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u řezů v m délky řezu v závislosti na jeho hloubce,
b) u příplatku za fezy do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže.
2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody,
3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňují cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - Pourání 
konstrukci.

w 0,30*2 'Viz. přílohy PD : D. 1.1.1 0,600

100 K 977211124 Řezání konstrukcí stěnovou pilou z cihel nebo tvárnic hloubka řezu přes 420 do 520 mm m 0,500 4 190,00 2 095,00 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:
a) u řezů v m délky řezu v závislosti na jeho hloubce,
b) u příplatku za řezy do výztuže průměru přes 16 mm v cm2 plochy řezané výztuže.
2. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vybourání konstrukce; tyto náklady se oceňuji cenami katalogu 801-3 Budovy a haly - bourání 
konstrukcí.

w 2*0,25 "viz. přílohy PD : D. 1.1.1 0,500

101 K X23 Zemní pouzdra pro sloupky pro beachvolejbal a víčka žárově zinkovaná - dodávka a osazení ks 2,000 1 500,00 3 000,00

přílohy PD : D.1.1.1 a D.1.1.3 2,000



ÍJ U.D.^U

"••Va.pniohyPO.D.1.1.1 a „ ............................
, -W« ***??''"!?",:'.......""''

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová soustava

102 K 997221551 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, navzdálenost
do 1 km 7,221 43,00 310,50 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny neízepoužit pro vodorovnou dopravu sutípo železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravnímiprostředky,
2. Je-ii na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno suťpřekládat zjednoho dopravního prostředku na druhý.

PSC oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155Jsouurčeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem ne&o živicí.
4. Ceny 99722-156jsou určenypro drobný kusovýmateriál (dlažební kostky, lomový kámen).

103 K 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i
t 72,210 CS ÚRS 2020 02 !započatý

1 km přes 1 km 10,00 722,10

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravnímiprostředky.
2. Je-li na dopravnídráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suťpřekládat z jednoho dopravního prostředku na druhý,

PSC oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určenypro sypkýmateriál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem neibo živicí.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusovýmateriál (dlažební kostky, lomový kámen).

w 7,221*10 72,210

104 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 1,088 650,00 707,20 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen;

PSC
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládkyodpadů.2.
Uloženíodpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

105 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykíační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 6,133 650,00 3 986,45 CS ÚRS 2020 02
Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pfísíušné skládky odpadů.
2. Uložen!odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

O 998 Přesun hmot 26 190,84
106 K 998222012 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m . I .« I 284,683 92,00 26 190,84 CS ÚRS 2020 02 !

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Cena je určena pro přesun hmot na jakémkolivpodkladu.

D PSV Práce a dodávky PSV 1 287,82

D 767 Konstrukce zámečnické 1 287,82
107 K 767995112 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukci hmotnosti přes 5 do 10 kg kg 7,000 97,00 679,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Určení cen se ttdí hmotností jednotlivé montovaného dílu konstrukce.

W ______ 7 "viz, přílohy PD:D.1.1.3_______________ 7,000

55342265X9 Nadpraží ocelové dvoukřídlové vstupní brány z jaktovéhoprofilu 40x40x2,5mm včetně povrchové úpravy dle
108 M kus 1,000 600,00přílohyPD: O.1.1.3 600,00

Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní
109 K 998767101 CS ÚRS 2020 02vzdálenost

do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,007 1 260,00 8,82

Strana 19 z 29

"••Va.pniohyPO. D.1.1 .1 a „ ............................
, -W« ***■■''"! ■",:'.......  ""''

ÍJ U.D.^U

102 K 997221551

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová soustava

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
vzdálenost do 1 km 7,221 43,00 310,50 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1, Ceny neíze použit pro vodorovnou dopravu sutí po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky,
2. Je-ii na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu sutí překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý.

PSC oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155Jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem ne&o živicí.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

103 K 997221559 Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i
započatý 1 km přes 1 km t 72,210 10,00 722,10

CS ÚRS 2020 02 !

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, 
oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem neibo živicí.
4. Ceny 997 22-156jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

w 7,221*10 72,210

104 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01 t 1,088 650,00 707,20 CS ÚRS 2020 02

PSC

Poznámka k souboru cen;
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

105 K 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recykíační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 t 6,133 650,00 3 986,45 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně pfísíušné skládky odpadů.
2. Uložen! odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně.

O 998 Přesun hmot 26 190,84
106 K 998222012 Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m . I .« I 284,683 92,00 26 190,84 CS ÚRS 2020 02 !

PSC

D PSV

D 767

Poznámka k souboru cen :
1. Cena je určena pro přesun hmot na jakémkoliv podkladu.

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické

1 287,82

1 287,82
107 K 767995112 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukci hmotnosti přes 5 do 10 kg kg 7,000 97,00 679,00 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. Určení cen se ttdí hmotností jednotlivé montovaného dílu konstrukce.

W ______ 7 "viz, přílohy PD: D.1.1.3_______________ 7,000

108 M 55342265X9 Nadpraží ocelové dvoukřídlové vstupní brány z jaktového profilu 40x40x2,5 mm včetně povrchové úpravy dle 
přílohy PD: O.1.1.3

kus 1,000 600,00 600,00

109 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m t 0,007 1 260,00 8,82 CS ÚRS 2020 02

Strana 19 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot sfanovený z ňmořnosř; přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokudje možné určit hmotnost za celý stavební
díl. Do této hmotnostise započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu.
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použitimechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PRACÍ
. .l

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny pro přesun hmot sfanovený z ňmořnosř; přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý stavební 
díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.
2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použit orientačně procentní sazbu. 
Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.
3. Příplatek k cenám -7181 pro přesun prováděný bez použiti mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 
materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

PRACÍ
. .l



KRYCraSTÍSOUPJSU PRACÍ W
Stavba:

ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa
Objekt:

VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO: CC-CZ:
Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum; 25. 3. 2021

Zadavatel: IC: 00063584
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80^140 46 Praha4-Krč DIČ:

Uchazeč: IČ: 46679120
STATUS stavební a.s. DIČ: CZ46679120

Projektant: IČ: 15028909
BKN.spol.s r.o.Vladislavova 29/1,566 01Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 84 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 84 500,00 21,00% 17 745,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 102 245,00

Strana 21 z 29

KRYCraSTÍSOUPJSU PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa 

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

KSO:
Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54

Zadavatel:
MČ Praha4,Antala Staška 2059/80^140 46 Praha4-Krč 

Uchazeč:
STATUS stavební a.s.

Projektant:
BKN.spol.s r.o. Vladislavova 29/1,566 01 Vysoké Mýto 

Zpracovatel:

W

CC-CZ:
Datum; 25. 3. 2021

IC: 00063584
DIČ:

IČ: 46679120
DIČ: CZ46679120

IČ: 15028909
DIČ: CZ15028909

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 84 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 84 500,00 21,00% 17 745,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 102 245,00

Strana 21 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25.3.2021

BKN,spol.s

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: r.o,Vladislavova
29/1,566 01Vysoké
Mýto

Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 84 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 84 500,00

002 - Ostatní nákfady 34 500,00

0 - Vediejší rozpočtové náklady 50 000,00

SOUPIS prací >
Stavba:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25.3.2021

BKN,spol.s

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: r.o,Vladislavova 
29/1,566 01Vysoké 
Mýto

Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 84 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 84 500,00

002 - Ostatní nákfady 34 500,00

0 - Vediejší rozpočtové náklady 50 000,00

SOUPIS prací >
Stavba:



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
VON -Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54 Datum: 25. 3. 2021

BKN.spol.s
Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč Projektant: r,o.Vladislavova

29/1,566 01Vysoké
Mýto

Uchazeč: STATUS stavební a.s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena {CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 84 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 84 500,00
D 002 Ostatní náklady 34 500,00

1 K 013254X00 Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby- tištěná verze kus 3,000 2 000,00 6 000,00 I

Poznámka kpoložce:
P Nákladyna vypracováni dokumentace skutečného provedení stavby - ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě. Veškeré změny

provedení stavbyprotipůvodnímu projektu musí být zapracoványdo této dokumentace v souladu se zákonem č, 163/2006 Sb. a vyhlášky č.
499/2006 Sb. Rozsah dokumentace určuje příloha č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb.

2 K 013254X01 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedení stavby - elektronická verze kus 1,000 1 500,00 1 500,00
Poznámka k položce:

P Náklady na vypracováni dokumentace skutečného provedeni stavby - jednou v digitálnípodobě vpožadovaných formátech - bližší specifikace
je uvedena v článku 3.2 (Příloha č. 2ZD- Návrhu smlouvy o dílo - obchodní podmínky)

3 JiJ0330020X1 Inženýrské sítě stávající soubor 1,000 7 OOOjOO 7 000,00
Poznámka kpoložce:

Náklady na seznámení se s rozmístěníma trasou stávajících známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
P prováděním dtía nebo ochrana tak. aby v průběhu prováděni díla nedošlo kjejich poškození, včetně zpětnéhopmtokoišmíhdpfedáňíjejich

správcům. Zhotovitelje povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a nesa veškeré důsledky aškody vzniklé
jejich nedodržením.

4 K 043103X00 Zkoušky, atesty a revize soubor 1,000 8 000,00 8 000,00
Poznámka k položce:
Náklady na zajištěni všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případnýchjiných právních nebo technických předpisů platných v

P době prováděn! a předán!díla. kterými bude prokázánodosaženípředepsané kvattty a předepsaných technických parametrů ctita. Položka
zahrnuje 1 výtažné a odtrhové zkoušky.

5 K 043194X00 Fotodokumentace prováděného díla soubor 1,000 3 000,00 3 000,00
Poznámka k položce:
Náklady na zajištěn!průběžné fotodokumentace prováděn!díla - zhotovitel zajistí a předá objednateliprůběžnou fotodokumentaci realizace díla

p v 1 ďigitáiním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovat průběh dtla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce předjejich
zakrytím.

6 K 045002X00 Koordinační a kompletační činnost kus 1,000 6 000,00 6 000,00
7 K 049003X008 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizací nutných před započetím výstavby soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

Strana 23 z 29

SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ZŠ Na Chodovci 2700 Praha 4 - rekonstrukce sportovních ploch 1. etapa

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady

Místo: k.ú. Záběhlice p.p.č.2848/274 Na Chodovci 54

Zadavatel: MČ Praha4,Antala Staška 2059/80b,140 46 Praha4-Krč

Uchazeč: STATUS stavební a.s.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

25. 3. 2021

BKN.spol.s 
r, o. Vladislavova 
29/1,566 01Vysoké 
Mýto

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena {CZKJ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 84 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 84 500,00

D 002 Ostatní náklady 34 500,00

1 K 013254X00 Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby - tištěná verze kus 3,000 2 000,00 6 000,00 I

P

Poznámka k položce:
Náklady na vypracováni dokumentace skutečného provedení stavby - ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě. Veškeré změny 
provedení stavby proti původnímu projektu musí být zapracovány do této dokumentace v souladu se zákonem č, 163/2006 Sb. a vyhlášky č. 
499/2006 Sb. Rozsah dokumentace určuje příloha č. 3 vyhlášky č. 499/2006 Sb, o dokumentaci staveb.

2 K 013254X01 Vypracováni projektové dokumentace skutečného provedení stavby - elektronická verze kus 1,000 1 500,00 1 500,00

P
Poznámka k položce:
Náklady na vypracováni dokumentace skutečného provedeni stavby - jednou v digitální podobě v požadovaných formátech - bližší specifikace 
je uvedena v článku 3.2 (Příloha č. 2 ZD- Návrhu smlouvy o dílo - obchodní podmínky)

3 JiJ0330020X1 Inženýrské sítě stávající soubor 1,000 7 OOOjOO 7 000,00

Poznámka k položce:

P
Náklady na seznámení se s rozmístěním a trasou stávajících známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených 
prováděním dtía nebo ochrana tak. aby v průběhu prováděni díla nedošlo k jejich poškození, včetně zpětného pmtokoišmíhdpfedáňí jejich 
správcům. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a nesa veškeré důsledky aškody vzniklé 
jejich nedodržením.

4 K 043103X00 Zkoušky, atesty a revize soubor 1,000 8 000,00 8 000,00

P

Poznámka k položce :
Náklady na zajištěni všech nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v 
době prováděn! a předán! díla. kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvattty a předepsaných technických parametrů ctita. Položka 
zahrnuje 1 výtažné a odtrhové zkoušky.

5 K 043194X00 Fotodokumentace prováděného díla soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

Poznámka k položce:
Náklady na zajištěn! průběžné fotodokumentace prováděn! díla - zhotovitel zajistí a předá objednateli průběžnou fotodokumentaci realizace díla

p v 1 ďigitáiním vyhotovení. Fotodokumentace bude dokladovat průběh dtla a bude zejména dokumentovat části stavby a konstrukce před jejich
zakrytím.

6 K 045002X00 Koordinační a kompletační činnost kus 1,000 6 000,00 6 000,00

7 K 049003X008 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizací nutných před započetím výstavby soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

Strana 23 z 29



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK} Cenová soustava

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00
8 K 031103X00 Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště soubor 1,000 40 000,00 40 000,00)

Poznámka k položce:
Náklady na vybudovánía zajištěni zařízeni staveniště a jehoprovoz, údržbu a likvidaci v souladu s platnýmiprávnímipředpisy, včetně
případnéhozajištěni ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územnímplánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších
předpisů; zřízení stavenišlnícb přípojekenergii (vody a energie), jejich měřeni, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištěni případného zimního

p opatření; náklady na úpravupovrchů po odstraněni zařízeni staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízeni staveniště provozováno;
dodávka, skladováni, správa, zabudován/a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkající se veřejné zakázky; zajištěni staveniště proti
přístupu nepovolaných osob, zabezpečeni staveniště. Náklady na vybaveni objektů zařízen/ staveniště a odstraněni objektů zařízení staveniště
včetně odvozu. Náklady na střežení, vhodné zabezpečeni staveniště.

9 K 0700010X1 Provozní a územní vlivy soubor 1,000 10 000,00 10 000,00
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:Náklady na úpravupozemků, jež nejsou součásti clila, aie budou stavbou dotčeny, uvede zhotovitelpo ukončeni prací

P neprodlené do původního stavu; nákladyna zajištěni opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých dřevin, jež mají být zachovány, konstrukci a
staveb, nákladyna opatřeni k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na staveništi. Náklady na záborpozemku, který není v majetku
zadavatele.

..^jjgp

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK} Cenová soustava

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 50 000,00

8 K 031103X00 Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště soubor 1,000 40 000,00 40 000,00)

p

Poznámka k položce:
Náklady na vybudování a zajištěni zařízeni staveniště a jeho provoz, údržbu a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy, včetně 
případného zajištěni ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších 
předpisů; zřízení stavenišlnícb přípojek energii (vody a energie), jejich měřeni, provoz, údržba, úhrada a likvidace; zajištěni případného zimního 
opatření; náklady na úpravu povrchů po odstraněni zařízeni staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízeni staveniště provozováno; 
dodávka, skladováni, správa, zabudován/ a montáž veškerých dílů a materiálů a zařízení týkající se veřejné zakázky; zajištěni staveniště proti 
přístupu nepovolaných osob, zabezpečeni staveniště. Náklady na vybaveni objektů zařízen/ staveniště a odstraněni objektů zařízení staveniště 
včetně odvozu. Náklady na střežení, vhodné zabezpečeni staveniště.

9 K 0700010X1 Provozní a územní vlivy soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

Poznámka k položce:
Poznámka k položce: Náklady na úpravu pozemků, jež nejsou součásti clila, aie budou stavbou dotčeny, uvede zhotovitel po ukončeni prací 

P neprodlené do původního stavu; náklady na zajištěni opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých dřevin, jež mají být zachovány, konstrukci a
staveb, náklady na opatřeni k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na staveništi. Náklady na zábor pozemku, který není v majetku 
zadavatele.

..^jjgp


